
#001 Paillard Bolex H16 No.27596
Paillard S.A., Switzerland, 1950's. 16mm cine camera, with 
Switar 1.4/25mm No.175631 (C) and Paillard Bolex MC17 
Electric Motor for H8 and H16.

Värdering: 1 300 - 1 800 SEK

#002 Paillard Bolex H16 Reflex No.178600
Paillard S.A., Switzerland, 1960's. 16mm cine camera with Sony 
TV Zoom lens 1.8/12.5-75mm No.772658 (C) and cap. Covering 
is loose.

Värdering: 1 100 - 1 500 SEK

#003 Bolex H16 reflex No.249869
Paillard S.A., Switzerland, 1950's. 16mm cine camera with 
Angenieux-Zoom type 4x17 B 2.2/17-68mm No.1229212 (BC), 
hand grip, battery pack and adapter for Nikon F lenses.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#004 Pan Tachar 4.5/300mm No.362724
Astro Berlin, Germany, 1930's. Cine lens in unknown mount, with 
hood. Separation in optics. Rare.

Värdering: 2 000 - 2 800 SEK

#005 Ernemann Tropen Heag XI
Heinrich Ernemann AG, Germany, 1920's. Folding bed camera 
9x12cm, lacquered wood and brass fittings, with Ernon 
6.8/13.5cm No.91905 in Chronos 1-300 (BC). Shutter speeds 
sticky. Rare tropical camera.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK

#006 EKA Krauss No.556
E. Krauss, France, 1920's. 30x44mm camera, black/nickel. 
Krauss Zeiss Tessar 3.5/5cm No.148142 and case (C). Rare 
camera for 100 photos on unperforated 35mm film. Rear part of 
finder is missing, and shutter is irregular.

Värdering: 8 000 - 11 000 SEK

#007 Mars Detective Camera No.5350
Emil Wünsche, Germany, 1890's. 9x12cm magazine camera in 
polished mahogany, with a 8/130mm Aplanat lens. Plate changer 
is missing. Scarce camera.

Värdering: 2 300 - 2 800 SEK

#008 Nagel Pupille No.92971
Dr. August Nagel Camerawerk, Germany 1930's. Camera for 127-
film 3x4cm, with Leitz Elmar 3.5/5cm No.105317, in Compur 
1-300. The version with Elmar-lens is scarce. The front is loose 
and focusing ring is stuck.

Värdering: 900 - 1 300 SEK

#009 Nagel Pupille No.93886
Dr. Nagel-Werke, Germany, 1930's. 3x4cm camera for 127-film, 
with Schneider-Kreuznach Xenar No.2.9/5cm No.374071. Shutter 
is defective.

Värdering: 1 200 - 2 000 SEK

#010 Sliding-box Polyphoto camera
Unknown manufacturer, 1860-80's. Sliding-box Polyphoto camera 
in mahogany, for wet plate 8x10.5cm. With four unnamed brass 
lenses and focusing screen. Minor damage to wood. Rare.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#011 Antenna ID-Kamera
Rollfilm, Sweden 1960's. For 35mm film. Camera for ID photos. 
Unknown f:2.8 lens in Synchro-Compur 1-400.

Värdering: 800 - 1 200 SEK

#012 Heidoscop 45×107mm No.308
Franke & Heidecke, Germany, 1920's. Stereo camera for 
45×107mm photos on cut film. With Doppelanastigmat Unofocal 
4.5/5.5cm No.120283, No.120293 and case. Viewfinder is 
defective, shutter irregular, haze in optics. Scarce.

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK

#013 Kodak Bantam Special No.26157
Eastman Kodak Co., USA, 1940's. Folding rangefinder camera 
for 28x40mm photos on 828-film, with Kodak Ektar 2/45mm 
No.ER 1383. This is the second version with Kodak Supermatic 
shutter No.O. Design by Walter Dorwin Teauge.

Värdering: 2 200 - 2 800 SEK

#014 Sinar Norma No.1500760
C. Koch AG, Switzerland, 1960's. Large format monorail camera 
4x5'', with Sinar Copal shutter No.505964 (C, shutter speeds 
irregular), 9x12cm/4x5" ground-glass, standard bellows (C), 
extension rail (C), and Graflex "23" Graphic 120 roll film holder 
(C), two thread release cables and Sinar Color control filters.

Värdering: 2 000 - 2 400 SEK

#015 Sinar Norma No.1816561
C. Koch AG, Switzerland, 1960's. Large format monorail camera 
4x5'', with 9x12cm/4x5" ground-glass (BC), wide angle bellows 
(C), compendium holder (BC) and lens plate.

Värdering: 1 500 - 1 900 SEK

#016 Sinar P 4x5" No.98437 
C. Koch, Switzerland, 1980's. Monorail camera 4x5".

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#017 Sinar P2  4x5'' No.96459
C. Koch AG, Switzerland, 1980's. Large format monorail camera 
4x5", black, with additional middle standard, bellows, wide angle 
bellows, two extension rails and 9x12 back.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK

#018 Linhof Technica III No.45709
Linhof Präzisions-Systemtechnik GmbH, Germany, 1950's. 
Folding field camera 6x9cm, with Schneider-Kreuznach Tele-
Xenar 5.5/180mm No.3429316 (C, with finder frame), Xenar 
3.5/105mm No.3424117 (C, debris and minor haze in optics), 6x9 
Rollex roll film back (CD), and three cut film holders.

Värdering: 2 800 - 3 400 SEK



#019 Kardan Super Color No.9031079
Linhof GMBH, Germany, 1970's. Large format monorail camera 
4x5'', with Sironar-N 5.6/150mm MC No.10310809 (CB, slow 
shutter speeds sticky). Rust on some of the camera screws.

Värdering: 1 600 - 2 400 SEK

#020 Cambo SC No.81699
Cambo, Netherlands, 1980's. Large format monorail camera 4x5', 
with Sironar N 5.6/150mm No.10233069 (B), Angulon 6.8/90mm 
No.2326362 (CB, minor haze and dust in optics), and Polaroid 
Land Film Holder 500 No.56217S (C).

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#021 Ebony TI SV45 TE No.113638
Ebony, Japan. Folding 4x5'' large format field camera in precious 
wood and Titanium. With wide angle bellows and lens shade 
holder. Rare.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#022 Speed Graphic 4x5" No.313770
Graflex, Inc., USA, 1930's. Press camera 4x5". With Wollensak 
Velostigmat 4.7/127mm No. 296933 (BC, shutter defective, with 
hood), Emil Busch A-G. Rathenow Rapid Aplanat Ser. D 
7/200mm No.247722 (C), H. Roussel, Paris Trylor 4.5/135mm(C, 
with cap, dust in optics), Plaubel, Frankfurt a. M. Rap. Weltw. 
Orthar 6.8/7.3cm (C, with cap), C. P. Goerz, Berlin Doppel 
Anastigmat No.74437 (D, with cap, fungus in optics), flash 
equipment, assorted single and double plates, Rada rollfilm-
Kassette 6x9cm, double extension bellows, coupled rangefinder 
(defective), folding sports finder and equipment case. Shutter 
defective.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#023 Szabad 9x12cm No.94
S. Szabad, Sweden, 1940's. Large format folding view camera, 
black, with Agfa Solinear 4.5/13.5cm No.395727 (C, marks on 
rear element, minor dust in optics), two 4x5 double cut film 
holders and five mounting plates.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#024 Osaka view camera
Tachihara professional technical camera co. Inc., Japan, 1980's. 
Large format view camera 4x5'', in cherry wood and gold plated 
fittings. No serial number.

Värdering: 3 600 - 4 400 SEK

#025 Wista Field Camera 8x10''
Wista Co, Ltd, Japan, 1970-80's. Large format folding field 
camera 4x5, in cherry wood with brass fittings, with two lens 
boards, six 8x10" cut film holders, Prontor shutter release cord 
and fitted case.

Värdering: 5 000 - 7 000 SEK

#026 Field camera 
Large format folding view camera 4x5'', in wood and with mixed 
metal fittings. No serial number.

Värdering: 1 200 - 1 700 SEK

#027 Grandagon 6.8/155mm No.10323904
Rodenstock, Germany, 1980's. High quality large format lens in 
Copal 1 1-400, mounted on Sinar lens board, with Rodenstock 
center filter 4x E 105 in plastic keeper. Minor dust in optics.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#028 Sironar-N 5.6/210mm MC No.10213156
Rodenstock, Germany, 1980's. Large format lens in Copal 1 
1-400, mounted on a Cambo SC lens board. Slow shutter speeds 
irregular.

Värdering: 1 300 - 1 700 SEK

#029 Sironar-N 5.6/210mm MC No.10605953
Rodenstock, Germany, 1980's. Large format lens in Prontor 
Professional 1 1-125, mounted on a Sinar plate. Minor cleaning 
marks on front and rear elements, and some dust in optics.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#030 Macro-Sironar-N 5.6/210mm MC No.10615870
Rodenstock, Germany, 1990's. A high resolution lens for large 
format cameras, in Copal No 3 1-125 mounted on a Sinar plate, 
with caps.

Värdering: 2 000 - 2 800 SEK

#031 Macro-Sironar-N 5.6/210mm MC No.10925428
Rodenstock, Germany, 1990's. A high resolution lens for large 
format cameras, in Copal No.3 1-125 mounted on a Horseman 
lens board, with caps. Slow shutter speeds sticky and minor 
cleaning marks on front and rear elements.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#032 Sironar-N 5.6/240mm MC No.10324597
Rodenstock, Germany, 1980’s. Large format lens in Prontor-
professional 3 1-125, mount'd on a Toyo-view Lens board, with 
caps. Slow shutter speeds sticky, and minor cleaning marks on 
front and rear elements.

Värdering: 1 100 - 1 500 SEK

#033 Makro-Symmar HM 5.6/180mm No.1463557
Schneider-Kreuznach, Germany, 1990-2000's. Large format lens 
in Prontor Professional 1S 1-250, with cap, mounted on a Sinar 
plate. Minor dust in optics.

Värdering: 3 800 - 4 500 SEK

#034 Apo-Lanthar 4.5/30cm No.4047585
Voigtländer, Germany, 1950's. Large format lens in Compound 
1-50, with front cap. Minor dust in optics and cleaning marks. A 
top quality lens.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK

#035 Radiography Cooke Anastigmat 1/58mm 
No.283709
Taylor & Hobson, England, 1940's. Lens made for radiography. A 
slight haze, Schneideritis and dust in optics. Very rare and fast 
lens.

Värdering: 3 000 - 3 800 SEK



#036 Cinelux-Ultra 2/130mm MC No.14681687
Schneider-Kreuznach, Germany, 1990's. Cinema projection lens 
for 35/70mm film, with WA Cinelux Anamorphic 2x MC 
No.14688410 (C).

Värdering: 2 000 - 2 800 SEK

#037 Cinelux-Ultra 2/85mm 3.35'' 
Isco-Göttingen, Germany. Cinema projection lens. Minor haze in 
optics.

Värdering: 2 200 - 3 000 SEK

#038 Isco-Optic Ultra MC 2/135mm No.135019
Isco, Germany, 1980-90's. With M65/m Helicoid adapter. Small 
bubbles in optics.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#039 Elcan 2/3" No.060-1385
Ernst Leitz, Canada, 1970's. Aerial lens, black, with yellow filter 
and a 3.5 inch screw mounting ring. Rare lens.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#040 Dr. Rudolph Makro Plasmat 2.7/10.5cm 
No.781789
Meyer & Co Görlitz, Germany, 1930's. For Reflex Korelle, chrome. 
Minor haze and dust in optics. A very rare and desirable lens.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#041 TTH Taylor Hobson 4 inch f:2 Anastigmat aerial 
lens No.629343
Rank Taylor Hobson, England. Fast aerial lens, black, with yellow 
filter (C), and a 3.5 inch screw mounting ring.

Värdering: 2 800 - 3 400 SEK

#042 TTH Taylor Hobson 12 inch f:4  aerial lens 
No.597595
Rank Taylor Hobson, England. Aerial lens, black, with a 3.5 inch 
screw mounting ring and a plate for mounting on camera.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#043 Wollensak-Rochester Verito F-4 11 1/2 Inch 
Diffused Focus
Wollensak Optical Co, USA, 1900's. Large format soft-focus lens 
with front cap. Aperture blades are missing, haze to the front 
group and edge separation to the rear group, and a minor dent 
on front rim. Scarce lens.

Värdering: 800 - 1 100 SEK

#044 Roundshot model 65/220-70 No.90098
Seitz Fototechnik AG, Switzerland, 1980's. 360 degres self 
revolving panoramic camera, for 120/220 and 70mm film. With 
battery, charger, electric cable release and programmable 
controller.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#045 Balda Super Pontura
Balda-Werk, Germany, 1930's. Folding rangefinder camera 
6x9cm, with Meyer Görlitz Trioplan 3.8/10.5cm No.839386 in 
Compur 1-250. Scarce camera. Minor haze in optics.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#046 Plaubel Roll-Op II
Plaubel & Co., Germany, 1930's. Collapsible rangefinder camera 
6x4.5cm, with Anticomar 2.8/7.5cm No.97583, yellow filter and 
case. Shutter is defective and minor haze in optics.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#047 Ricohl Mod.I No.2701
Riken K�Öv�·R�±Mgy�ÒÂ� apan, 1940's. 3x4cm rangefinder camera for 
127-film, chrome, with Gokoku Anastigmat 3.5/5cm No.10834. 
Shutter is defective. Rare camera.

Värdering: 9 000 - 12 000 SEK

#048 Beier-Flex No.6660
Woldemar Beier, Germany, 1930's. SLR camera 6x6cm, with 
Ludwig-Dresden Victar 2.9/7.5cm No.417216 (B, a slight haze). 
First version without slow speeds. Shutter is irregular, second 
blind is dry and mirror has worn spots. Rare camera.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#049 Bronica GS-1 No.3119114
Zenza Bronica, Japan, 1980-90's. SLR 6x7cm, black, with 
Zenzanon-PG 4/65mm No.6506228, Focusing handle, prism 
finder (B), speed grip (BC) and two 6x7 backs No.4118986 (CB), 
No.4103396 (CB). Mirror function is irregular.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#050 Fuji GW690III Professional No.5120150
Fuji Photo Film, Japan, 1990's. Rangefinder camera 6x9cm, with 
EBC Fujinon 3.5/90mm. Film counter at 058. Crack on edge of 
base plate. The hood is slightly loose, and dust in optics.

Värdering: 3 600 - 4 400 SEK

#051 Fuji GX680III No.2063098
Fuji Photo Film, Japan, 1980-90's. SLR 6x8cm camera. EBC 
Fujinon 5.6/180mm GX M No.3083017 (CB, with box), angle 
viewfinder (B, with case and cap), two film cassette III:s (CB, with 
plastic keepers), Roll film holder III N No.2063098 (C, with cap), 
Polaroid back (CB), spare bellows, wide angle bellow, Remote 
release III, Fresnel focusing screen, manual, and neck strap.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#052 Fujifilm X-T1 No.41M17596
Fujifilm Corporation, Japan, 2010's. Digital SLR camera, black, 
with Fujinon Super EBC XC 3.5-5.6/16-50mm OIS II 
No.7DA70708 (BA, with caps and lens hood) and body cap. 
Functions not tested, due to missing charger.

Värdering: 1 300 - 1 700 SEK

#053 Super EBC XF 2.8/14mm R No.31A00905
Fujifilm Corporation, Japan, 2010's. For Fujifilm X mount. Black, 
with caps and lens hood.

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK



#054 Fujinon Super EBC 2/18mm No.22A04666
Fujifilm Corporation, Japan, 2010's. For Fujifilm X mount. Black, 
with back cap and lens hood.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#055 Fujinon Super EBC 1.4/35mm No.22A33565
Fujifilm Corporation, Japan, 2010's. For Fujifilm X mount. Black, 
with caps and lens hood. Minor mark on front element.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#056 Fujinon Super EBC XF 4/10-24mm R OIS No.45A 
01161
Fujifilm Corporation, Japan, 2010's. For Fujifilm X mount. Black, 
with caps and lens hood.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#057 Super EBC XF 2.8-4/18-55mm R LM OIS 
No.24A03660
Fujifilm Corporation, Japan, 2010's. For Fujifilm X mount, black, 
with caps and lens hood.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#058 Fujinon Super EBC XF 3.5-4.8/55-200mm R LM 
OIS No.37A01570
Fujifilm Corporation, Japan, 2010's. For Fujifilm X mount, black, 
with caps and lens hood.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#059 Fujinon Lens XF 4.5-5.6/100-400mm R LM OIS 
WR No.65A02777
Fujifilm Corporation, Japan, 2010's. For Fujifilm X mount, black, 
with caps and lens hood.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK

#060 Touit Makro Planar 2.8/50mm T* No.51075589
Carl Zeiss, Germany. 2010's. For Fujifilm X Mount, black, with 
back cap and lens hood.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#061 Mamiya 645 1000S No.L 22829
Mamiya Camera Co., Japan, 1980's. SLR 4.5x6cm, black, with 
Mamiya-Sekor C 2.8/45mm S No.34013 (BC), and AE Prism 
Finder (C). Engraving on base plate.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#062 Mamiya 645 1000S No.L 81652
Mamiya Camera Co., Japan, 1980's. SLR 4.5x6cm, black, with 
Mamiya-Sekor-C 1.9/80mm No.40799 (C), PD-finder (CB), 645 
film magazine (C), Motor Drive (C, number engraving on base).

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#063 Mamiya 7 No.PH 1286 spare parts camera
Mamiya-OP Co., Ltd., Japan, 1990's. Rangefinder camera for 120 
film, 6x7cm. Cracks in finder optics and top front corner. 
Rangefinder and light meter is defective.

Värdering: 3 000 - 3 600 SEK

#064 Mamiya RB67 Professional S No.C 171756
Mamiya Camera Co, Japan, 1970's. SLR 6x7cm, with Mamiya-
Sekor C 4.5/180mm No.48137 (BC), 120 Pro S back (BC) and 
cap.

Värdering: 1 600 - 2 200 SEK

#065 Mamiya RZ67 Pro II No.TH 1187
Mamiya Camera Co., Japan, 1990's. SLR 6x7cm. With Mamiya-
Sekor Z 3.5/90mm W No.29640, Mamiya waist level viewfinder 
(CB), RZ67 Professional II back (C, small piece of cover missing) 
and cap.

Värdering: 5 000 - 6 500 SEK

#066 Rolleiflex 3.5E No.1745866
Franke & Heidecke, Germany, 1950's. TLR 6x6cm with Zeiss 
Planar 3.5/75mm No.1752718 in Synchro-Compur 1-500. With 
ER case (BC), Rolleinar 2, lens hood, yellow filter, caps and box. 
This is the first type.

Värdering: 2 800 - 3 400 SEK

#067 Rolleiflex 3.5E No.1760915
Franke & Heidecke, Germany, 1950's. TLR 6x6cm with Carl Zeiss 
Planar 3.5/75mm No.1770933 in Synchro-Compur 1-500. With 
ER case (BC). This is the first type. Depth-of-field index is 
defective, nicks on back edge, a dent on side of front panel and 
the focusing is slightly uneven.

Värdering: 1 600 - 2 400 SEK

#068 Exponeringsmätare! Rolleiflex 3.5F No.2260798
Franke & Heidecke, Germany, 1960's. TLR 6x6cm, with 
Schneider-Kreuznach Xenotar 3.5/75mm No.6968250 in Synchro-
Compur 1-500, with ER-case (B). Shutter is defective.

Värdering: 2 200 - 2 800 SEK

#069 Rolleiflex T (model 1) No.2121343
Franke & Heidecke, Germany, 1950's. TLR 6x6cm, grey covering, 
with Carl Zeiss Tessar 3.5/75mm No.1905339 in Synchro-
Compur 1-500.

Värdering: 2 200 - 2 800 SEK

#070 Rolleiflex 2.8C (type 2) No.1400706
Franke & Heidecke, Germany, 1950's. TLR 6x6cm, with 
Schneider-Kreuznach Xenotar 2.8/80mm No.3522913. The 
plastic collar around synch post is missing, and there's some 
minor signs of Schneideritis in optics.

Värdering: 2 600 - 3 200 SEK

#071 Rolleiflex 2.8C No.1424284
Franke & Heidecke, Germany, 1950's. TLR 6x6cm, with 
Schneider-Kreuznach Xenotar 2.8/80mm No.3677101. Minor 
cleaning marks on front element.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK



#072 Tele Rolleiflex No.S 2303193
Franke & Heidecke, Germany, 1960's. TLR 6x6cm, with Carl 
Zeiss Sonnar 4/135mm No.2692048. Type 1 without light meter. 
Minor cleaning marks on front element.

Värdering: 5 000 - 7 000 SEK

#073 Rolleicord Vb No.2639015
Franke & Heidecke, Germany, 1960's. TLR 6x6cm, with 
Schneider-Kreuznach Xenar 3.5/75mm No.9581988.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#074 Rollei-Mutar 1.5x No.3844751
Carl Zeiss, Germany, 1960's. 1.5x Telephoto attachment for TLR 
Rolleiflex with bayonet I, with hood and case. Minor dust in optics. 
Rare.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#075 Tropical Metal Case for Rolleiflex
Franke & Heidecke, Germany, 1960's. With strap and original box.

Värdering: 700 - 900 SEK

#076 Rolleiflex SL66 No.2906293
Franke & Heidecke, Germany, 1960's. SLR 6x6cm, with Distagon 
4/50mm No.4300437 (B, minor cleaning marks on front element), 
6x6 back No.8328 (B), 6x6 back No.7986 (C, covering is lifting) 
and strap.

Värdering: 4 600 - 5 500 SEK

#077 Rollei 6001 No.403351018
Rollei, Germany, 1990-2000's. SLR 6x6cm, with Prism viewfinder 
(CB), Rollei Magazin 6000 6x6 back No.404420081 (CB), 
charger and Rollei RC 120 shutter release cord.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#078 Rollei 6008 AF No.701580036
Rollei, Germany, 1990-2000's. SLR 6x6cm, with two 10V 
rechargeable batteries, charger and front cap.

Värdering: 1 100 - 1 500 SEK

#079 Rollei 6008 AF No.702680009
Rollei, Germany, 1990-2000's. SLR 6x6cm, with 45 degree 
rotatable prism viewfinder (CB), Rollei Magazin 6000 6x6 back 
(C), Powerinterface system Rolleiflex 6000 battery with charger, 
and cap.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#080 PQ Super-Angulon 3.5/40mm HFT No.14794122
Schneider-Kreuznach, Germany, 1990's. For Rollieflex SLX/6000. 
Minor dent on front rim, minor cleaning marks on front element 
and dust in optics.

Värdering: 2 400 - 3 200 SEK

#081 Distagon 4/50mm HFT EL No.8153443
Schneider-Kreuznach, Germany, 1990-2000's. For Rollieflex 
SLX/6000-series. Dust in optics and minor cleaning marks on 
front element

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#082 PQS Apo-Symmar 4/90mm Makro HFT 
No.14792637
Schneider-Kreuznach, Germany, 1990's. For Rollieflex SLX/6000, 
with caps. This lens is not compatible with Rolleiflex 6002 and 
6006 cameras. Dust in optics.

Värdering: 3 200 - 4 000 SEK

#083 PQS Macro Planar 4/120mm HFT No.8803083
Schneider-Kreuznach, Germany, 2000-2010's. For Rollieflex SLX 
6003 and 6008. Dust in optics.

Värdering: 3 600 - 4 400 SEK

#084 Rollei X-Act 2 System 6000
Rollei Fototechnic GMBH, Germany, 2000's. Medium Format 
monorail system. With Hasselblad CF-39 36x48mm, 39mp 
sensor (CB, condition of sensor surface BA), Kapture group 
sliding back No.4268, Hasselblad viewfinder, Apo-Digitar 4/80mm 
L-59 MC No.14994957 (BC), Apo-Digitar 4/60mm No.14783909 
(BC), Rollei LensControl S No.604580005 (C, cable is defective) 
and cables. No batteries for digital back or Lens Control S 
included. Digital back sensor produces inconsistent results.

Värdering: 11 000 - 15 000 SEK

#085 Ricoh GR1S No.JW 147853
Ricoh Company, Ltd, Japan, 2000's. Compact camera 24x36mm, 
with GR Lens 2.8/28mm. Display is defective.

Värdering: 900 - 1 400 SEK

#086 Alpa-Reflex II No.21119
Pignons, Switzerland, 1940's. 24x36mm, chrome, with 
P.Angénieux Alpar 2.9/50mm No.72.703 (C, haze in optics) and 
case (C). One patch of front covering has been exchanged. This 
is the last version of the Alpa-Reflex II, the series E.

Värdering: 3 000 - 3 800 SEK

#087 Alpa 6b No.41030
Pignons, Switzerland, 1960's. SLR 24x36mm, black, with 
Schneider Alpa-Curtagon 2.8/35mm No.9990092 (B). Wind-on 
lever is missing. The black paint version is very rare, only 43 
made.

Värdering: 8 500 - 11 000 SEK

#088 Alpa 7 No.35410
Pignons, Switzerland, 1950's. SLR 24x36mm, chrome, with 
Spectros Alorar 3.5/50mm No.452083 (CB)

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#089 Alpa 11a No.63569
Pignons, Switzerland, 1970's. Post camera 24x36mm, black. With 
ALOS 3.5/35mm. Shutter fixed to one speed. Scarce, only 2.354 
made.

Värdering: 1 700 - 2 200 SEK



#090 Alpa Surgical 81 No.56869
Pignons, Switzerland, 1970's. Special purpose SLR camera 
24x36mm, chrome. The camera only has a single shutter speed 
of 1/60th of a second and specific flash synch contacts. Rare, 
only about 100 made. With number engraving on front top.

Värdering: 3 400 - 4 000 SEK

#091 Alfinar 3.5/3.5cm No.486485
Old Delft, Holland, 1940's. For Alpa reflex II and Alpa standard. 
Haze in optics. Rare lens.

Värdering: 3 000 - 3 800 SEK

#092 Kern-Macro-Switar 1.9/50mm AR No.1104167
Kern, Switzerland, 1950's. For Alpa, second type bayonet. High-
quality apochromatic macro lens.

Värdering: 4 800 - 5 500 SEK

#093 VP Exakta B No.415631
Ihagee, Germany, 1930's. SLR 4x6.5cm, black, with Jhagee 
Anastigmat Exaktar 3.5/7.5cm No.592867 (CB, haze, cleaning 
marks and some debris in optics), and case. Exensive wear on 
top plate near wind-on knob.

Värdering: 1 100 - 1 500 SEK

#094 VP Exakta Junior (type 2) No.429642
Ihagee, Germany, 1930's. SLR 4x6.5cm on 127-film, black with 
Ihagee Anastigmat 4.5/7.5cm No.618660, and case. Shutter and 
focus defective. Scarce, simplified version of the VP.

Värdering: 900 - 1 200 SEK

#095 VP Exakta B (type 5.2) No.544494
Ihagee, Germany, 1930's. SLR 4x6.5cm on 127-film, chrome, 
with Zeiss Jena Tessar 2.8/7.5cm No.2149740 (BC, haze in 
optics).

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK

#096 Exakta 6x6 No.554323
Ihagee, Germany, 1930's. SLR 6x6cm camera, with Zeiss Tessar 
2.8/8cm No.2246784 (C, haze in optics). Shutter release is stiff 
and fast speeds are irregular. Rare camera.

Värdering: 4 600 - 5 500 SEK

#097 Exakta 66 mod II no.177855
Ihagee Kamerawerk, Germany, 1980-90's. SLR 6x6cm, black, 
with Xenotar MF 2.8/80mm Multicoating S No.14203817 (CB) 
and cap. Pentacon Six mount. The shutter blind is defective and a 
piece of covering is missing from the left side.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#098 Voigtländer Superb No.2681455
Voigtländer & Sohn, Germany, 1930's. TLR 6x6cm, with 
Anastigmat Skopar 3.5/7.5cm No.866979, in Compur 1-250. 
Early version with first type strap lugs.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#099 Voigtländer Superb No.524698
Voigtländer & Sohn, Germany, 1930's. TLR 6x6cm, with Heliar 
3.5/7.5cm No.994968, in Compur 1-250, with caps, case and 
instructions. Late version with second type strap lugs. Focusing 
screen is missing. An accessory shoe has been attached to the 
side, focusing is stiff and there's a minor dent on front rim of 
finder optics.

Värdering: 800 - 1 100 SEK

#100 Voigtländer Bessa II No.3150297
Voigtländer & Sohn AG, Germany, 1950's. Folding rangefinder 
camera 6x9cm, with Color-Heliar 3.5/105mm No.3150297 (BC, 
fungus in optics). Version without accessory shoe and with 
rectangular finder windows.

Värdering: 2 000 - 2 800 SEK

#101 Voigtländer Bessa II No.3213005
Voigtländer & Sohn AG, Germany, 1950's. Rangefinder 6x9cm 
with Color-Heliar 3.5/105mm and leather case. Minor engraving 
on rear part of the top plate, and slow shutter speeds are sticky.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#102 Voigtländer Vito III
Voigtländer & Sohn AG, Germany 1950's. Folding rangefinder 
camera 24x36mm, with Ultron 2/50mm No.3091610. Shutter 
release is defective. Cleaning marks, debris and some minor 
fungus in optics.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#103 Voigtländer Prominent No.B 11133
Voigtländer & Sohn AG, Germany, 1950's. Rangefinder camera 
24x36mm, with Ultron 2/50mm No.3394401, accessory shoe 
attachment and case. This is type 2 without accessory shoe and 
wind-on lever.

Värdering: 1 300 - 1 700 SEK

#104 Voigtländer Prominent No.B 56694
Voigtländer & Sohn AG, Germany, 1950's. Rangefinder camera 
24x36mm, with Ultron 2/50mm No.8672999 in Synchro-Compur 
shutter, lens hood and 8 filters. Slow shutter speeds are sticky. 
Version three with accessory shoe.

Värdering: 1 300 - 1 700 SEK

#105 Telomar 5.5/100mm No.3514504
Voigtländer & Sohn AG, Germany, 1950's. For Prominent, 
mounted in reflex housing No.2770, with magnifying finder and 
prism finder. Minor dust in optics. Scarce item.

Värdering: 1 300 - 1 700 SEK

#106 Voigtländer Ultramatic CS No.24735
Voigtländer & Sohn AG, Germany, 1960's. SLR 24x36mm, with 
Septon 2/50mm No.6264474 and accessory shoe attachment.

Värdering: 900 - 1 200 SEK

#107 Tengoflex 85/16
Zeiss Ikon, Germany, 1940's. TLR 6x6cm, with Frontar f:11 and 
case. Very rare. The entire production was delivered to Sweden 
near the end of WW2.

Värdering: 1 300 - 1 700 SEK



#108 Tengoflex 85/16
Zeiss Ikon, Germany, 1940's. TLR 6x6cm. With Frontar f:11 and 
case. Very rare. The entire production was delivered to Sweden 
near the end of WW2.

Värdering: 1 300 - 1 700 SEK

#109 Contax I(c) bright chrome No.U 54488
Zeiss Ikon, Germany, 1930's. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, with Tessar 3.5/5cm No.1376689 and case. Shutter is 
irregular, haze in optics and the rangefinder is dim. Some very 
few Contax I with chrome front plate and top plate dials and 
knobs is speculated to have been produced after WW2, probably 
from spare parts.

Värdering: 4 200 - 5 000 SEK

#110 Contax I(c) No.U.65133
Zeiss Ikon AG, Germany 1933. Rangefinder camera 24x36mm 
with Zeiss Jena Tessar 3.5/5cm No.2674419 (C, adapted for 
Contax) and generic and defective case. There's a custom made 
extension to the shutter speed dial, a few "Zeiss bumps" in back 
covering and haze in optics, shutter is defective, and strap lugs 
are missing.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#111 Contax IIIa No.A 57786
Zeiss Ikon, Germany, 1950's. Rangefinder camera 24x36mm, 
with Zeiss-Opton Sonnar 2/50mm T No.888358, filter and cap. 
This is the "black dial"-version. Slow shutter speeds irregular, fast 
shutter speeds tapering.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#112 Zeiss Ikon 21mm viewfinder 435
Carl Zeiss, Germany 1950's. For Biogon 4.5/21mm. Dent on front 
corner, mounting foot at the base and one screw is not original, 
and one base edge has been grinded and repainted.

Värdering: 700 - 900 SEK

#113 Contarex "Bulls Eye" No.T 87413
Zeiss Ikon, Germany, 1960's. SLR 24x36mm, with Planar 
2/50mm No.2375715 (C). First type. Shutter is defective.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#114 Contarex ''Bulls Eye'' No.T 87420
Zeiss Ikon, Germany, 1960's. SLR 24x36mm, with Planar 
2/50mm No.2369767 (CB), Sonnar 4/135mm No.2617599 (C), 
UV filter and case. This is the first version. Number engraving on 
back.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#115 Contarex Super No.6 34954
Zeiss Ikon, Germany, 1970's. SLR 24x36mm, chrome, with 
Planar 2/50mm No.3699623 (C). This is the first version with light 
meter switch on front. Light meter is defective.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#116 Contax RTS II Quartz No.170440
Kyocera, Japan, 1980's. SLR 24x36mm, black. With Planar 
1.7/50mm T* No.7382280 (CB, some lens separation in optics)

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK

#117 Distagon 2.8/25mm T* No.6457186
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Contax/Yashica SLR cameras. 
With caps.

Värdering: 1 600 - 2 400 SEK

#118 S-Planar 2.8/60mm T* No.6600063
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Contax/Yashica SLR cameras. 
With caps. Some minor dust in optics.

Värdering: 1 600 - 2 000 SEK

#119 kolla texten OBS, REDIGERA FÖRSTA BILDEN! 
Contax T No.063088
Kyocera, Japan, 1980's. Rangefinder camera 24x36mm in 
titanium finish. With Sonnar 2.8/38mm T*. With T 14 flash (CB), 
manual, soft case (CD) and hard case (BC, loose inner strap) in 
box. Light dent on top and scratches on front door. Battery cover 
missing on flash unit.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#120 Yashica T3 No.608759
Kyocera Corp, Japan, 1990's. Compact camera 24x36mm, black, 
with Carl Zeiss Tessar T* 2.8/35mm.

Värdering: 600 - 800 SEK

#121 Yashica T5 No.332866
Kyocera Corp, Japan, 1990's. Compact camera 24x36mm, black, 
with Carl Zeiss Tessar 3.5/35mm T*, manuals and box.

Värdering: 2 000 - 3 000 SEK

#122 Canon Lens FDn 1.4/24mm L No.20267
Canon Inc., Japan, 1980's. For Canon FDn, with caps. Scarce 
aspherical lens.

Värdering: 30 000 - 40 000 SEK

#123 Canon EOS-1V No.120481
Canon Inc., Japan, 2000's. SLR 24x36mm, black, with body cap.

Värdering: 1 000 - 1 200 SEK

#124 Canon EOS 7D No.0380309559
Canon, Japan, 2010's. Digital SLR APS-C, black, with Canon 
Zoom Lens EF-S 3.5-5.6/18-55mm No.3311004814 (BC, with 
caps), Canon Zoom Lens EF-S 3.5-5.6/18-135mm 
No.5702008914 (BA, with caps), Canon Speedlite 580EX II 
No.944287 (BA, with case), RS-80N3 Remote Switch (A, with 
instructions and box) LC-E6E charger, original battery, strap and 
body cap.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#125 EOS 5D Mark III No.063024004781
Canon Inc., Japan, 2010's. Digital 22.3MP full frame SLR 
24x36mm, with Battery Grip BG.E11 No.1001005961 (B), Battery 
Magazine BGM-E11L, Battery Magazine BGM-E11A, body cap, 
USB cable and instructions.

Värdering: 2 200 - 2 800 SEK



#126 Canon Lens EF 2.8/14mm L Ultrasonic No.14612
Canon Inc., Japan, 1990's. For Canon EOS, with caps.

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#127 Canon Lens EF US 1.4/24mm L Ultrasonic 
No.20464
Canon, Japan, 2000's. For Canon EOS/Digital, with caps. Haze in 
optics.

Värdering: 4 200 - 5 000 SEK

#128 Canon lens TS-E 3.5/24mm L No.12482
Canon Inc., Japan, 1990's. For Canon EOS. Tilt/Shift lens for 
perspective control. With caps, hood and leather case. Some 
minor cleaning marks on front element and many bubbles in 
optics.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK

#129 Canon lens EF 1.4/35mm L Ultrasonic No.70550
Canon, Japan, 2000's. For Canon EOS/Digital. With cap and 
EW-78C lens hood.

Värdering: 3 600 - 4 200 SEK

#130 Canon lens EF 2/135mm L Ultrasonic No.104408
Canon, Japan, 1990's. For Canon EOS/Digital. With lens Hood 
and cap.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#131 Canon Lens EF 1.2/85mm L US No.10213
Canon, Japan, 1990's. For Canon EOS/Digital, with caps and 
ES-79 lens hood. Some dust in optics.

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#132 Canon lens EF 4/300mm L Ultrasonic No.107087
Canon, Japan, 1990's. For Canon EOS. Some very minor 
cleaning marks on front elements and some dust in optics.

Värdering: 1 600 - 2 400 SEK

#133 Canon Zoom Lens EF 4/24-105mm L IS USM 
No.5956109
Canon Inc., Japan, 2000's. For Canon EOS, with  caps, soft case 
and hood EW-83H.

Värdering: 2 000 - 3 000 SEK

#134 Canon Zoom lens EF 2.8/70-200 L US No.057505
Canon Inc., Japan, 2000's. For Canon EOS, with caps and case. 
Some minor haze in optics.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#135 Canon Zoom Lens EF 4.5-5.6/100-400mm L IS 
Ultrasonic No.216599
Canon Inc., Japan, 2000's. For Canon EOS. With ET-83C lens 
hood and caps.

Värdering: 3 800 - 4 600 SEK

#136 Konica UC Fish-eye Hexanon AR 2.8/15mm 
No.6300118
Konishiroku Kogaku, Japan, 1970's. For Konica SLR cameras, 
with caps and case.

Värdering: 3 200 - 4 000 SEK

#137 Minolta XM Motor No.1001578
Minolta Camera Co. Ltd, Japan, 1970's. SLR 24x36mm, black, 
with integral motor drive. With Auto Prism AE-S viewfinder and 
Minolta MC Rokkor-PF 1.7/50mm No.2615038. Rare model. Light 
meter defective. Small dent on viewfinder.

Värdering: 5 000 - 6 000 SEK

#138 Minolta X-1 Motor No.1003389
Minolta Camera Co. Ltd, Japan, 1970's. SLR 24x36mm, black. 
Shutter defective, small dent on the front plate of the viewfinder. 
Rare camera.

Värdering: 2 000 - 2 800 SEK

#139 MC W.Rokkor-HH 1.8/35MM NO.1527115
Minolta Camera Co. ltd, Japan, 1970's. For Minolta MD/SR. Some 
minor haze and dust in optics. Number engraved on barrel.

Värdering: 800 - 1 200 SEK

#140 Sony A900 No.2251071
Sony, Japan, 2010's. DSLR, 24.6MP full-frame, Sony A-mount. 
With AF Minolta 1.4/50mm No.1044614, charger and batteries.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#141 Nikon 35 Ti No.5028396
Nikon Corporation, Japan, 1990's. Compact camera 24x36mm, 
titan finish, with Nikkor 2.8/35mm, leather case, box and manuals.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#142 Nikon SP No.6201790
Nippon Kogaku, Japan, 1950's. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, with Nikkor-H 2/5cm No.765120 (C, some minor haze 
and dust in optics). Cloth shutter version.

Värdering: 6 000 - 7 500 SEK

#143 W-Nikkor 3.5/2.8cm No.716912
Nippon Kogaku K.K., Japan 1950's. Black, for Nikon rangefinder, 
feet-scale. With cap. Minor cleaning marks on front and rear 
elements.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#144 W-Nikkor 1.8/3.5cm No.360090
Nippon Kogaku, Japan, 1950's. Nikon Range Finder Mount. With 
hood (C). Minor haze and cleaning marks on optics. Rare lens.

Värdering: 3 200 - 5 000 SEK

#145 W-Nikkor.C 2.5/3.5cm No.246536
Nippon Kogaku, Japan 1950's. Chrome, meter scale, for Leica 
screw mount. With caps. Minor cleaning marks on front and rear 
elements. A small dent on filter rim.

Värdering: 1 800 - 2 600 SEK



#146 Nikkor-P.C 2.5/10.5cm No.914498
Nippon Kogaku K.K., Japan 1950's. Black, for Nikon rangefinder 
cameras. Some minor cleaning marks on front and rear elements.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#147 Nikkor-P 2.5/10.5cm No.919526
Nippon Kogaku, Japan, 1950's. For Nikon rangefinder. With caps 
and keeper.

Värdering: 1 200 - 1 800 SEK

#148 Nikkor-T 5/50cm No.647275
Nippon Kogaku, Japan, 1950's. Originally for Nikon rangefinder, 
adapted for Nikon F. With hood, cap and wooden case. Some 
very minor cleaning marks on front and rear element and some 
dust in optics. Rare, only about 200-300 lenses made.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#149 Nikon F Photomic FTN No.6948658
Nippon Kogaku, Japan, 1960's. SLR 24x36mm, black, with 
Photomic FTN No.456872 (CD), Nikkor-O Auto 2/35mm 
No.729345 (C, minor mark on front element, minor dust in 
optics), F36 motor drive No.130151 (C), cordless battery pack 
(CD). Winding action stiff.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#150 Nikon F3 HP No.1556249
Nikon, Japan, 1980's. SLR 24x36mm. With motor drive MD-4 
No.274282 and cap. Number engraved on baseplate and on 
motor.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#151 Nikon F3 HP No.1712917
Nikon, Japan, 1980's. SLR 24x36mm, black. With Nikon Lens 
Series E 1.8/50mm No.1303562 (CB, minor dust in optics).

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#152 Fisheye-Nikkor 5.6/7.5mm No.751459
Nippon Kogaku, Japan, 1960's. Black, For Nikon F. With 7.5mm 
viewfinder No.389573, Nikon AS-2 adapter for flash shoe and 
caps. Some debris in optics and some minor cleaning marks on 
front element. This lens is one of Nikon's earliest 180 degree 
circular fisheye lenses for Nikon F. Rare.

Värdering: 6 000 - 8 000 SEK

#153 Nikkor-QD.C Auto 5.6/15mm No.322183
Nikon, Japan, 1970's. For Nikon F/Ai. With cap. Minor cleaning 
marks on front element.

Värdering: 5 000 - 6 000 SEK

#154 Fisheye-Nikkor 2.8/16mm No.181192
Nikon, Japan, 1980's. For Nikon F/Ai. With L1Bc rear mounted 
filter and caps. Minor cleaning marks and a small nick on front 
element.

Värdering: 1 600 - 2 000 SEK

#155 PC-Nikkor 2.8/35mm No.195442
Nikon, Japan, 1970's. For Nikon F. Special purpose lens with 
perspective control. Some minor marks on front and rear 
elements.

Värdering: 800 - 1 200 SEK

#156 Noct-Nikkor 1.2/58mm No.185874
Nikon, Japan, 1980's. For Nikon F/Ais with caps. Very rare and 
desirable high-speed lens with aspherical elements for optimal 
correction. Some very minor dust in optics and some minor 
cleaning marks on front element.

Värdering: 18 000 - 24 000 SEK

#157 Nikkor 1.4/85mm No.191211
Nikon, Japan, 1980's. For Nikon F/Ais. With hood. Some small 
cleaning marks on front and rear elements and minor internal 
dust. Rubber around focusing ring is loose.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#158 Nikkor 1.4/85mm No.221729
Nikon, Japan, 1980's. For Nikon F/Ais, with hood HN20 and rear 
cap. Some dust in optics.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#159 Nikkor 2/85mm No.262790
Nikon, Japan, 1980's. For Nikon F/AI. Minor cleaning marks on 
front element

Värdering: 800 - 1 200 SEK

#160 Nikkor 2.8/180mm No.375864
Nikon, Japan, 1970's. For Nikon F/Ai. With box and caps. Fungus 
in optics.

Värdering: 600 - 800 SEK

#161 Nikkor ED 2.8/180mm No.407575
Nikon, Japan, 1980's. For Nikon F/Ais, with caps. Minor dust in 
optics.

Värdering: 1 200 - 1 400 SEK

#162 Nikkor *ED 2.8/180mm No.418193
Nikon, Japan, 1980's. For Nikon F/Ais, with caps.

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK

#163 Nikkor*ED 3.5/400mm No.178753 
Nikon, Japan, 1980's. For Nikon F/Ais, with back cap. With caps, 
hard case and makers box. Some minor dust in optics.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#164 Reflex-Nikkor 11/1000mm No.130484
Nikon, Japan, 1970's. For Nikon F, with caps and hood. Some 
minor cleaning marks on front element.

Värdering: 2 600 - 3 200 SEK



#165 Nikon F4 No.2461307
Nikon Corporation, Japan, 1980's. SLR 24x36mm camera, with 
DP-20 finder (CD). Self timer indicator LED defective.

Värdering: 800 - 1 000 SEK

#166 AF Nikkor 2.8/20mm D No.314608
Nikon Corporation, Japan, 1990's. For Nikon AF/Ais, with caps.

Värdering: 800 - 1 000 SEK

#167 AF Nikkor 1.4/85mm D No.221225
Nikon Corporation, Japan, 1990's. For Nikon AF/Ais, with caps. 
Minor dust in optics.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#168 Kolla bild! PC Micro Nikkor 2.8/85mm D Tilt shift 
No.202166
Nikon Corporation, Japan, 1990-2000's. For Nikon Ais/AF. With 
caps and hard case.

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#169 AF Nikkor 4/300mm ED No.213219
Nikon Corporation, Japan, 1990's. For Nikon AF/AIs, with rear 
cap, hard case and makers box. Fungus in optics.

Värdering: 1 000 - 1 200 SEK

#170 AF Nikkor 4/300mm ED No.204817
Nikon Corporation, Japan, 1990's. For Nikon AF/AIs. Minor dust 
in optics, loud focusing action.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#171 AF-S Nikkor 4/300mm D ED IF No.214115
Nikon Corporation, Japan, 2010's. For Nikon AF/AIs, with tripod 
mount, caps and CL-M2 case.

Värdering: 3 000 - 3 600 SEK

#172 AF Nikkor 2.8/20-35mm D No.200314
Nikon, Japan, 1990's. For Nikon AF/AIs, with HB-8. Mark on rear 
element, minor dust in optics.

Värdering: 1 000 - 1 200 SEK

#173 AF Nikkor 3.5-5.6/28-200mm D No.205679 
Nikon Corporation, Japan, 2000's. For Nikon AF/AIs. Marks on 
front element.

Värdering: 500 - 700 SEK

#174 AF Nikkor 2.8/80-200mm D No.212534
Nikon Corporation, Japan, 1980's. For Nikon AF/AIs, with caps. 
Minor dust in optics, minor marks on front element.

Värdering: 800 - 1 000 SEK

#175 AF Nikkor 2.8/80-200mm ED No.235446
Nikon Corporation, Japan, 1980's. For Nikon AF/AIs, with caps. 
Minor dust in optics.

Värdering: 800 - 1 200 SEK

#176 AF Nikkor 2.8/80-200mm ED No.339850
Nikon Corporation, Japan, 1980's. For Nikon AF/Ais, with case 
(BC) and caps.

Värdering: 1 600 - 2 000 SEK

#177 AF Nikkor 2.8/80-200mm D ED No.815741
Nikon Corporation, Japan, 1990's. For Nikon AF/AIs, with HB-7 
lens hood (B), and caps. Crack in auto focus selection ring.

Värdering: 800 - 1 200 SEK

#178 AF-S Nikkor 2.8/80-200mm D ED No.200520
Nikon Corporation, Japan, 2000's. For Nikon AF/AIs, with lens 
hood HB-17 (C) and cap. Minor dust in optics.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#179 AF VR-Nikkor 4.5-5.6/80-400mm D ED No.312065
Nikon Corporation, Japan, 2000's. For Nikon AF/Ais, with tripod 
mount, caps and CL-M1 case. Dust in optics.

Värdering: 1 600 - 2 000 SEK

#180 Nikon D2X No.5003484
Nikon Corporation, Japan, 2000's. Digital SLR DX, APS-C format 
with 12.4 mp. With Quick Charger MH-21, 2 batteries, manual, 
extra focusing screen, data and AV-out cables, strap and box.  
77191 Exposures.

Värdering: 600 - 800 SEK

#181 Nikon D7200 No.4314113
Nikon, Japan, 2010's. Digital SLR 24x36mm, with AF-S Nikkor 
3.5/5.6mm DX SWM VR ED IF No.20406393 (BA), MH-25a 
charger, HB-32 lens hood, battery, caps, strap and box.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#182 AF Fisheye Nikkor 2.8/10.5mm G DX ED 
No.356521
Nikon Corporation, Japan, 2010's. For Nikon Digital DX. With 
caps.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#183 AF-S Nikkor 3.5-5.6/16-85mm DX SWM VR ED IF 
No.22090363
Nikon Corporation, Japan, 2010's. For Nikon Digital DX. With cap.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#184 AF-S Nikkor 3.5-5.6/16-85mm DX SWM VR ED IF 
No.22257519
Nikon Corporation, Japan, 2010's. For Nikon Digital DX. Stiff 
initial zoom action.

Värdering: 800 - 1 200 SEK



#185 AF-S Nikkor 3.5-5.6/18-200mm No.3154366 DX 
SWM VR ED IF ASPH. 
Nikon Corporation, Thailand, 2000's. For Nikon Digital DX, with 
lens hood HB-35 (BC) and caps.

Värdering: 700 - 900 SEK

#186 AF-S Nikkor 3.5-5.6/18-200mm GII DX SWM VR 
ED IF No.42003682
Nikon Corporation, Thailand, 2010's. For Nikon Digital DX. With 
cap and HB-35 lens hood (CB). Minor dust in optics.

Värdering: 800 - 1 000 SEK

#187 AF-S Nikkor 2.8/24-70mm N G ED No.627334
Nikon Corporation, Japan, 2000's. For Nikon AF/Digital. With 
HB-40 hood and caps. Some minor cleaning marks on front 
element.

Värdering: 3 000 - 3 600 SEK

#188 Nikon 1 V2 No.51001274
Nikon, Japan, 2012. 14.2 megapixels digital camera. With 1 
Nikkor 3.8-5.6/30-110mm No.1250150739 (BA), 1 Nikkor 
1.8/18.5mm No.1510008604 (BA), and FT1 adapter No.2002422 
for Nikon F lenses (B).

Värdering: 800 - 1 000 SEK

#189 Nikon 1 V3 No.51003822
Nikon, Japan, 2014. 18 megapixels digital camera. With 1 Nikkor 
1.2/32mm No.1810002027 (BA), 1 Nikkor 2.8/10mm 
No.1150023670 (BA), 1 Nikkor 4.5-5.6/70-300mm VR (CB) and 
caps.

Värdering: 800 - 1 100 SEK

#190 Olympus OM-4 no.1071654
Olympus Optical Co. LTD, Japan, 1980's. SLR 24x36mm, black, 
withZuiko Auto-S 1.4/50mm No.1139987 (BC, minor dust in 
optics).

Värdering: 800 - 1 100 SEK

#191 Zuiko Auto-W 2/21mm MC No.100981
Olympus Optical Co., LTD. Japan, 1980's. For Olympus OM, with 
rear cap. Dust in optics, rubber around focusing ring is loose. 
Rare lens.

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#192 Zuiko Shift 2.8/35mm No.108734
Olympus Optical Co., LTD. Japan, 1980's. For Olympus OM, with 
caps and keeper. Special purpose lens for perspective control. 
Some minor dust in optics and cleaning marks.

Värdering: 1 100 - 1 500 SEK

#193 Pentax 645N No.5376191
Asahi Optical Co., Japan, 1990's. SLR 6x4.5cm. WithSMC 
Pentax-FA 645 2.8/75mm No.5635224 (B, with makers box). With 
Pentax AF240Z flash (B, in box), manuals, film holder in box, 
strap and makers box.

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#194 Pentax 6x7 No.4148557
Asahi Optical Co., Japan, 1970's. SLR 6x7cm, with prism finder 
(C), body cap and strap. Adapted for Polaroid use only. Winder 
action slightly stiff.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#195 Pentax 67 No.4215728
Asahi Optical Co., Japan, 1990's. SLR 6x7cm. With SMC pentax 
67 2.4/105mm No.8691629, TTL prism No.625922 and wood 
grip. Light meter defective and small bubble on front element.

Värdering: 5 000 - 6 000 SEK

#196 Pentax 67 No.4218114 
Asahi Optical Co., Japan, 1990's. SLR 6x7cm, with prism finder 
No.634269 and SMC Pentax 67 2.4/105mm No.8719641 (C, 
some minor nicks on and near filter rim). A small piece of leather 
missing from the battery holder.

Värdering: 4 600 - 5 400 SEK

#197 Pentax 67II No.4029779
Asahi Optical Co., Japan, 1990's. SLR 6x7cm, with prism finder 
No.4029199 (B), SMC Pentax 67 2.4/105mm No.8719934 (C) 
and hand grip (C).

Värdering: 10 000 - 13 000 SEK

#198 Pentax 67II No.4781888
Asahi Optical Co., Japan, 1990's. SLR 6x7cm. With SMC Pentax 
67 2.8/165mm No.8564054, prism finder No.4619972 and waist 
level viewfinder with case.

Värdering: 7 000 - 9 000 SEK

#199 SMC pentax 67 4/55mm No.8730353
Asahi Optical Co., Japan, 1980's. For Pentax 67. With caps.

Värdering: 1 600 - 2 000 SEK

#200 SMC Pentax 67 4.5/75mm No.8729112
Asahi Optical Co., Japan, 1980's. For Pentax 67, with caps.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#201 Super-Multi-Coated Takumar/6x7 2.8/90mm 
No.8483539
Asahi Pentax, Japan, 1970's. For Pentax 6x7. With cap.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#202 SMC Pentax 67 LS 4/165mm No.8525262
Asahi Optical Co., Japan, 1980's. Leaf shutter lens for Pentax 67. 
With caps. Some very minor cleaning marks on front element.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#203 SMC Pentax 2.5/200mm No.5124454
Asahi Optical Co., Japan, 1980's. For Pentax 67, with case and 
back cap.

Värdering: 1 200 - 1 400 SEK



#204 Super-Multi-Coated Takumar/6x7 4/600mm 
No.8588610
Asahi Optical Co., Japan, 1970's. For Pentax 6x7. With metal 
case, adapter for Pentax K, manuals and caps. Some very minor 
cleaning marks on front element.

Värdering: 6 000 - 7 500 SEK

#205 Aero-Ektar 2.5/178mm 5x5 No.EE 6097
Eastman Kodak, USA, 1940's. Large format aerial surveillance 
optic with adapter for Pentax 6x7. Dust and debris in optics. 
Some minor cleaning marks on front and rear elements, minor 
lens separation.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#206 F-21 No.71500
KMZ, Russia, 1970's. Subminiature camera for 16mm film, with 
2/28mm No.18938. This is the manual version. One of the bottom 
plate locks does not close. These cameras was used by the KGB 
during the 50-80's for "discreet" photos.

Värdering: 800 - 1 200 SEK

#207 Tessina L 35 No.60578
Concava S.A, Lugano, Switzerland 1960-80's. Subminiature for 
14x21mm photos on 35mm film in special cassette, chrome, with 
Tessinon 2.8/25mm, bright line finder, metal instruction plate on 
rear, box and instructions.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#208 Tessina Automatic 35 No.363152
Concava, Switzerland, 1960-80's. Subminiature, 14x21mm on 
35mm film in special cartridges, chrome, with Tessinon 
2.8/25mm, 1/2-500, spring motor. Minor edge crack on finder 
optics.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#209 Voigtländer Bessa R2 No.0000147
Cosina, Japan, 2000's. Rangefinder camera 24x36mm, black, 
with Leica M-bayonet. Rewind lever is broken.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#210 Voigtländer Ultron 1.8/21mm Aspherical 
No.08440749
Cosina Co. Ltd., Japan, 2000's. For Leica M-mount. With caps.

Värdering: 3 800 - 4 400 SEK

#211 Voigtländer Color-Skopar 4/21mm VM P-type 
No.17264950
Cosina Co. Ltd., Japan, 2000's. For Leica M-mount. With hood, 
caps, box and manuals.

Värdering: 2 400 - 3 200 SEK

#212 Voigtländer Ultron 2/28mm No.18520238
Cosina Co. Ltd., Japan, 2000's. For Leica M-mount. With hood 
and cap.

Värdering: 1 800 - 2 600 SEK

#213 Voigtländer Nokton 1.1/50mm No.8010494
Cosina, Japan 1990's. For Leica M, black. With hood (BA) and 
cap.

Värdering: 4 400 - 5 000 SEK

#214 Minolta CLE No.1000364
Minolta Camera Co. Ltd, Japan, 1970's. Rangefinder camera 
24x36 with Leica M bayonet.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#215 7Artisans DJ-Optical 1.1/50mm No.657033
Shenzhen Technology, China, 2000's. For Leica M. With caps. 6-
bit coded for digital M-cameras.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#216 ZI 25-28mm Viewfinder
Carl Zeiss AG, Japan, 2000's. For Zeiss Ikon ZI, black, with box.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#217 Super Wide Triplet Perar 4.5/21mm MC No.307-
BL
K.K: MS-Optics, Japan. For Leica M mount. With uv-filter, 
documentation and box.

Värdering: 2 600 - 3 200 SEK

#218 Voigtländer Nokton 1.2/35mm Aspherical 
No.9320392
Cosina Co. Ltd., Japan, 2000's. For Leica M, black, with lens 
hood. Front is loose, aperture doesn't stop down to F16 from 
F22, and there's some dust in optics.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#219 Angenieux Type Y1 2.5/90mm No.94765
P. Angenieux, France, 1950's. For M39 screw mount, black, with 
original caps and leather case. Rare and desirable lens made for 
Leica. Cleaning marks on front element, minor haze and dust 
inside optics.

Värdering: 3 000 - 3 600 SEK

#220 Canon IIB No.31354
Canon Camera Co. Ltd, Japan, 1950's. Rangefinder camera 
24x36mm, chrome. With Serenar 1.9/50mm No.55488 (C, minor 
haze and schneideritis in optics), caps and case. Rangefinder 
defective. Slow shutter speeds irregular.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#221 Canon P No.759282
Canon Camera Co. Inc., Japan, 1960's. Rangefinder camera 
24x36mm, black. With Canon Lens 1.2/50mm No.35959, hood 
with case (B) and cap. small nick on front and a minor dent near 
rewind lever. Major haze in rear group. Rare black paint camera.

Värdering: 6 000 - 7 500 SEK



#222 Canon P No.759593
Canon Camera Co. Inc., Japan, 1960's. Rangefinder camera 
24x36mm, black, with Canon Lens 1.8/50mm No.292414 (C, 
fungus in optics) and lens hood (CD) in leather case. Rare black 
paint camera.

Värdering: 7 000 - 9 000 SEK

#223 Serenar 3.2/35mm No.70762
Canon Camera Co. Inc., Japan, 1950's. For M39 mount, chrome. 
With finder (BC), caps and case. A slight haze in optics.

Värdering: 1 600 - 2 000 SEK

#224 Leica Minilux No.2068818
Leica Camera AG, Germany, 1990's. AF compact camera 
24x36m, Titanium finish. With Leica Summarit 2.4/40mm.

Värdering: 2 200 - 2 800 SEK

#225 Leica Minilux zoom No.2474795
Leica Camera AG, Germany, 1990's. Compact camera 
24x36mm, titanium finish, with Leica Vario-Elmar 
3.5-6.5/35-70mm, cap, strap and box.

Värdering: 1 800 - 2 200 SEK

#226 Leica I/III No.14487
Leitz Wetzlar, Germany, 1929. 24x36mm camera, black/nickel. 
With Leitz Summar 2/5cm No.483792. This camera was 
upgraded from a very early I to a III. 1/20-1 second sticky, lens 
mount and lens is not in nickel and collar around shutter release 
is missing.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#227 Leica I(a) No.31975
Leitz Wetzlar, Germany, 1930. 24x36mm camera, black/nickel, 
with Leitz Elmar 3.5/50mm. Collar around shutter release is 
missing.

Värdering: 2 800 - 3 400 SEK

#228 Leica I(c) No.58253
Leitz Wetzlar, Germany, 1930. 24x36mm camera, black with 
nickel fittings, with nickel Elmar 3.5/50mm (C, haze and cleaning 
marks), hood (C) and case. Shutter speeds irregular.

Värdering: 2 400 - 3 200 SEK

#229 objektiv nummer? Leica I(c) No.64016
Leitz Wetzlar, Germany, 1931. 24x36mm camera, black/nickel. 
With Elmar 3.5/50mm (C, dust and haze in optics). This is the 
version with standardized mount. Collar around shutter release is 
missing.

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#230 Leica II No.76688
Leitz Wetzlar, Germany, 1932. Rangefinder camera 24x36mm, 
black. With Elmar 3.5/5cm No.263873 (C, cleaning marks and 
haze), front cap and leather case (CD). Slow shutter speeds 
sticky.

Värdering: 2 400 - 2 800 SEK

#231 Leica III No.123610
Leitz Wetzlar, Germany, 1933. 24x36mm rangefinder camera, 
black/nickel, with Leitz Elmar 3.5/5cm No.582926 (CB, dust in 
optics, minor haze) and lens hood. Shutter defective, haze and 
minor dust in viewfinder.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#232 Leica III No.125862
Leitz Wetzlar, Germany, 1934. 24x36mm rangefinder camera, 
black/nickel. With Leitz Summar 2/5cm No.193718, and cap. Slow 
shutter speeds sticky. Haze, debris and cleaning marks on optics.

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#233 Leica Standard No.329033
Leitz Wetzlar, Germany, 1939. 24x36mm camera, chrome, with 
Elmar 3.5/3.5cm No.471176 (C, haze and minor dust in optics), 
Leitz rangefinder (BC, haze), leather case (BC) and front cap.

Värdering: 2 200 - 2 600 SEK

#234 Leica IIIa No.229206
Leitz Wetzlar, Germany, 1939. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, with Summitar 2/5cm No.347207. Minor haze in optics 
and cleaning marks on front element.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#235 Leica IIIa No.332010
Leitz Wetzlar, Germany, 1939. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, with Elmar 3.5/5cm No.1088549 (CB, minor dust and 
haze). Stiff focusing, large crease in curtain.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#236 Leica IIIb No.349774
Leitz Wetzlar, Germany, 1940. Rangefinder camera 24x36mm 
with Summitar 2/5cm No.528139. Aperture stuck. Some minor 
haze in optics. Fast and slow shutter speeds defective. Cracks 
and some missing pieces of vulcanite.

Värdering: 2 400 - 3 200 SEK

#237 eftersynk! Leica IIIb No.326657
Leitz Wetzlar, Germany, 1939. Rangefinder camera 24x36mm.

Värdering: 2 000 - 2 400 SEK

#238 Leica IIIb No.333813
Leitz Wetzlar, Germany, 1939. Rangefinder camera 24x36mm 
with Elmar 2.8/5cm No.1539499 (BC).

Värdering: 2 400 - 2 800 SEK

#239 Leica IIIc No.366579
Leitz Wetzlar, Germany, 1940. Rangefinder camera 24x36mm. 
With Elmar 3.5/5cm No.545831. Haze in optics and shutter 
defective. Scarce version of the IIIc with a red shutter curtain.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK



#240 Leica IIIc No.381001
Leitz Wetzlar, Germany, 1940. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, with Summitar 2/5cm No.564424 (CB, dust in optics) 
and leather case (CD).

Värdering: 2 200 - 2 600 SEK

#241 red dial? Leica IIIf No.530652
Leitz Wetzlar, Germany, 1953. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. Shutter defective.

Värdering: 1 800 - 2 200 SEK

#242 Red dial ? Leica IIIf No.536096
Leitz Wetzlar, Germany, 1951. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome.

Värdering: 2 000 - 2 400 SEK

#243 Leica IIIf No.545307
Leitz Wetzlar, Germany, 1951. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, with Leitz Summitar 2/5cm No.858345 and cap. This is 
the ''Black dial'' version. Marks and some minor dust in optics. 
Slow shutter speeds sticky.

Värdering: 3 000 - 3 600 SEK

#244 Leica IIIf No.545283
Leitz Wetzlar, Germany, 1951. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, ''Black dial'' version. With leather case. All shutter times 
are the same, shutter stays closed on all speeds.

Värdering: 1 400 - 1 600 SEK

#245 Leica IIIf No.657688
Leitz Wetzlar, Germany, 1953. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, "Red dial" version. With ER-case (C) and body cap.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#246 Leica IIIf No.647230
Leitz Wetzlar, Germany, 1952-53. Rangefinder camera 
24x36mm, chrome. "Red dial" version. With collapsable 
Summicron 2/5cm No.1369217. Minor cleaning marks on front 
element. Missing screw from winding knob.

Värdering: 3 400 - 4 200 SEK

#247 Leica IIIf No.695196
Leitz Wetzlar, Germany, 1954. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, "red dial" version with self timer.With Leitz Elmar 
3.5/5cm No.1067370. Crack around lens front. Some minor 
pieces of vulcanite missing. Self timer defective. Haze in optics.

Värdering: 2 200 - 3 000 SEK

#248 Leica IIIf No.790380
Leitz Wetzlar, Germany, 1955. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. "red dial" version with self timer. Shutter tapering. Minor 
piece of covering missing underneath mounting ring.

Värdering: 3 200 - 3 800 SEK

#249 Leica IIIf No.822904 Swedish Army
Leitz Wetzlar, Germany, 1956. Rangefinder camera 24x36mm, 
black paint, with Leitz Elmar 3.5/5cm No.1427070 black paint 
(BC), a matching black paint cap and case. Dent on base plate. A 
great rarity from the original series 822901-823000, - only 100 
black paint and "winterized" cameras made for the Swedish army. 
In good, 100% original condition.

Värdering: 280 000 - 340 000 SEK

#250 Leica IIIg No.849052
Leitz Wetzlar, Germany, 1956. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. Slow speeds sticky.

Värdering: 2 600 - 3 200 SEK

#251 Leica IIIg No.888803
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. With Elmar 3.5/5cm No.868108 (CB, dust in optics, 
minor haze) and leather case.

Värdering: 3 400 - 4 000 SEK

#252 Leica Ig [no serial number]
Leitz Wetzlar, Germany, 1950's. 24x36mm camera, with Elmar 
3.5/5cm No.955735 (C, minor dust in optics), SBOOI 5cm finder 
(C), FOKOS rangefinder (BC), leather case (CB) and lens hood 
(CB). Slow shutter speeds are sticky.

Värdering: 2 400 - 2 800 SEK

#253 Summaron 2.8/35mm No.1815079
Leitz Wetzlar, Germany, 1960. For M39 screw mount. Chrome. 
Minor dust in optics.

Värdering: 4 800 - 5 600 SEK

#254 Elmar 3.5/3.5cm No.337517
Leitz Wetzlar, Germany, 1936. For M39 screw mount, chrome. 
With caps. Haze in optics.

Värdering: 1 500 - 2 000 SEK

#255 Summarit 1.5/5cm No.1527252
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. For M39 screw mount, chrome. 
Aperture blades defective, particles in optics.

Värdering: 800 - 1 000 SEK

#256 Summaron 3.5/3.5cm No.778482
Leitz Wetzlar, Germany, 1950. For Leica screw mount, chrome, 
with caps. Minor dust in optics and slight haze.

Värdering: 1 700 - 2 200 SEK

#257 Summaron 3.5/3.5cm No.883876
Leitz Wetzlar, Germany, 1951. For M39 screw mount. With hood 
(C, dent on hood rim). Some haze in optics.

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK



#258 Summitar 2/5cm No.783716
Leitz Wetzlar, Germany, 1949. For M39 screw mount, with front 
cap. Version with 10 aperture blades. Minor dust in optics and 
particles in optics.

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK

#259 Summitar 2/5cm No.864814
Leitz Wetzlar, Germany, 1951. For M39 screw mount. With front 
cap, plastic keeper and hood. This is the version with 12 aperture 
blades. Some haze, debris and cleaning marks on optics.

Värdering: 1 600 - 2 000 SEK

#260 Summicron 2/5cm No.1104259
Leitz Wetzlar, Germany, 1953. For Leica M39 screw mount, 
chrome. Some very minor haze and cleaning marks on front and 
rear elements. Aperture very stiff.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#261 Summicron 2/5cm No.1103425
Leitz Wetzlar, Germany, 1953. For M39 screw mount, chrome, 
collapsible version. Cleaning marks on front element.

Värdering: 3 400 - 4 000 SEK

#262 Summicron 2/5cm No.1368697
Leitz Wetzlar, Germany, 1956. Chrome, for M39 screw mount. 
With 12585 H lens hood (CD, minor dents) and caps. Cleaning 
marks on front element.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#263 Elmar 2.8/5cm no.1537623
Leitz Wetzlar, Germany, 1956. For M39 screw mount, with front 
cap. Bubbles and debris in optics.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#264 Elmar 3.5/50mm
Leitz Wetzlar, Germany, 1930's. For M39 screw mount, nickel, 
with front cap and bakelite keeper. Early, coupled lens without 
serial number. Marks on front element and haze and dust in 
optics. Knob on focusing lever has been exchanged.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#265 Hektor 1.9/7.3cm No.141854
Leitz Wetzlar, Germany, 1933. For M39 screw mount, black and 
chrome. Cleaning marks on front and rear elements, haze and 
debris in optics.

Värdering: 4 000 - 5 000 SEK

#266 Elmar "fat" 4/90mm No.136061a* 
Leitz Wetzlar, Germany, 1956. For Leica M39 mount, black and 
nickel. With caps and case. Haze in optics. Early version of the 
Elmar 4/90mm. Rare lens.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#267 Leica M1 No.967411
Leitz Wetzlar, Germany, 1959. 24x36mm camera, with body cap. 
Slow shutter speeds are irregular.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK

#268 Leica M1 No.1017198
Leitz Wetzlar, Germany, 1959. 24x36mm camera, chrome.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK

#269 Dummy Leica M2 No.12935 A
Leitz Wetzlar, Germany. Original dummy Leica M2 with dummy 
Summicron 2/50mm. Made for display purposes and lacks all 
internal mechanisms. Rear part of viewfinder and lock for base 
plate is missing.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK

#270 Dummy Leica M2 No.12958 A
Leitz Wetzlar, Germany. Original dummy Leica M2 with dummy 
Summicron 2/50mm. Made for display purposes and lacks all 
internal mechanisms. Dent on base plate.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#271 Leica M2 No.949034
Leitz Wetzlar, Germany, 1958. Rangefinder camera 24x36mm, 
black paint. With body cap and case. A very rare black paint body, 
from the original series 948601-949100, the first batch of 500 
black paint M2 cameras. Minor piece of vulcanite missing from 
back door and wear on edges.

Värdering: 50 000 - 65 000 SEK

#272 Leica M2 No.995633
Leitz Wetzlar, Germany, 1960. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. Some very small pieces of vulcanite missing.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#273 Leica M2 No.1029919
Leitz Wetzlar, Germany, 1961. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, with body cap. major parts of vulcanite missing.

Värdering: 4 400 - 4 800 SEK

#274 Leica M2 No.1061836
Leitz Wetzlar, Germany, 1962. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. Major pieces of vulcanite missing from body. Some 
minor debris in viewfinder.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#275 Leica M2 No.1112980
Leitz Wetzlar, Germany, 1965. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. Strap lugs have been modified. Slow shutter speeds 
irregular. Vulcanite on back missing.

Värdering: 3 200 - 4 000 SEK



#276 Leica M3 No.745731
Leitz Wetzlar, Germany, 1955. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, double stroke version. A major amount of vulcanite is 
missing from the rear. Film advance lever returns slowly.

Värdering: 2 200 - 3 000 SEK

#277 Leica M3 No.874036
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. Double stroke version with first type strap lugs. With 
case (C). Minor part of vulcanite missing.

Värdering: 4 400 - 5 000 SEK

#278 Leica M3 No.883433
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, double stroke version with first type strap lugs. Some 
signs of wear on top plate.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#279 Leica M3 No.885545
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, with body cap. Double stroke version with first type strap 
lugs.

Värdering: 3 400 - 4 200 SEK

#280 Leica M3 No.896573
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, double stroke version. Pieces of vulcanite is missing, 
engraving on back of top plate.

Värdering: 3 400 - 4 000 SEK

#281 Leica M3 No.896666
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. Double stroke version with first type strap lugs. Slow 
shutter speeds irregular and minor pieces of vulcanite missing.

Värdering: 2 800 - 3 400 SEK

#282 Leica M3 No.952693
Leitz Wetzlar, Germany, 1959. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. With ER case. Single stroke with first type strap lugs. 
Some missing pieces of vulcanite. Slow shutter speeds irregular.

Värdering: 4 000 - 6 500 SEK

#283 Leica M3 No.974143
Leitz Wetzlar, Germany, 1959. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. With body cap, case and box. Single stroke version with 
second type strap lugs. Shutter irregular.

Värdering: 9 000 - 12 000 SEK

#284 Leica M3 No.985757
Leitz Wetzlar, Germany, 1959. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome, single stroke, with body cap.

Värdering: 4 600 - 5 200 SEK

#285 Leica M3 No.993680
Leitz Wetzlar, Germany, 1960. Rangefinder camera 24x36mm, 
black paint, with body cap. Single stroke version from an original 
series 993501-993750. A very rare camera in original condition. 
Small dent on top plate near film counter, engraving underneath 
film advance lever, and a minor piece of vulcanite missing from 
the side of the body near the opening mechanism for the base 
plate.

Värdering: 180 000 - 260 000 SEK

#286 Leica M4 No.1188448
Leitz Wetzlar, Germany, 1967. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. Strap lugs have been modified. Some small nicks on top. 
Slow shutter speeds irregular.

Värdering: 5 000 - 7 000 SEK

#287 Leica M4 No.1229696
Leitz Wetzlar, Germany, 1969. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. With body cap. Slow shutter speeds irregular.

Värdering: 5 000 - 6 000 SEK

#288 Leica M4 No.1273553
Leitz Wetzlar, Germany, 1970. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome. With body cap and box. Slow shutter speeds irregular.

Värdering: 5 000 - 7 000 SEK

#289 Leica M4 No.1380491
Leitz Wetzlar, Germany, 1974. Rangefinder camera 24x36mm, 
black. Some minor cracks in vulcanite and some small missing 
pieces. Slow shutter speeds irregular.

Värdering: 8 000 - 10 000 SEK

#290 Leica M4 No.1384458
Leitz Wetzlar, Germany, 1974. Rangefinder camera 24x36mm, 
black.

Värdering: 8 000 - 12 000 SEK

#291 Leica M4-P No.1547471
Leitz Canada, 1981. Rangefinder camera 24x36mm, black, with 
body cap and box. Minor pieces of vulcanite missing from body. 
Small bumps on side and rear.

Värdering: 5 000 - 7 000 SEK

#292 Leica M4-P No.1549077
Leitz Canada, 1981. Rangefinder camera 24x36mm, black, with 
body cap. Slow shutter speeds irregular, minor dust and slight 
haze in viewfinder.

Värdering: 4 000 - 4 800 SEK

#293 Leica M4-P No.1587292
Leitz Canada, 1981. Rangefinder camera 24x36mm, black, with 
body cap. Slow shutter speeds irregular.

Värdering: 4 000 - 4 800 SEK



#294 Leica M4-P "1913-1983" No.1619413 L 569
Leitz Canada, 1983. Rangefinder camera 24x36mm, chrome, 
with body cap. A scarce camera, only 2.500 made to celebrate 
the 70th anniversary of the "Ur-Leica".

Värdering: 12 000 - 14 000 SEK

#295 Leica M5 No.1346237
Leitz Wetzlar, Germany, 1972. Rangefinder camera 24x36mm, 
chrome.First version with two strap lugs. Number engraved on 
rear side of the base plate.

Värdering: 3 600 - 4 400 SEK

#296 Leica M6 No.1743651
Leica Camera GMBH, Germany, 1988. Rangefinder camera 
24x36mm, black. With strap, body cap, hard case and box.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#297 Leica M6 No.1779081
Leica Camera GMBH, Germany, 1990. Rangefinder camera 
24x36mm, black. With body cap, hard case, box and manual.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#298 Leica M6 TTL 0.72 No.2479496
Leica Camera GMBH, Germany, 2000. Rangefinder camera 
24x36mm, black.. Some very small nicks on top and front.

Värdering: 12 000 - 18 000 SEK

#299 Leica CL no.1314851
Leitz Wetzlar, Japan, 1973. Rangefinder camera 24x36mm. 
Black. With case. Light meter defective and slow shutter speeds 
defective.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#300 Leica MD Postkamera 24x27mm No.1206953
Leitz Wetzlar, Germany, 1969. 24x27 camera, chrome, with 
Summaron 5.6/2.8cm No.2279760 (C, dust in optics, lens barrel 
loosened) and cable release.

Värdering: 4 000 - 4 800 SEK

#301 Leica MDa No.1159213
Leitz Wetzlar, Germany, 1966. 24x36mm camera. Chrome. With 
body cap. Lens release toggle missing.

Värdering: 2 200 - 2 600 SEK

#302 Elmarit-M 2.8/21mm ASPH No.4038895
Leica Camera AG Solms, Germany, 2001. For Leica M, black, 
with 12592 hood (B), caps, case and instructions.

Värdering: 13 000 - 18 000 SEK

#303 Super-Angulon 3.4/21mm No.2473361
Leitz Wetzlar, Germany, 1971. For Leica M, black, with caps and 
box. Fungus in optics.

Värdering: 4 600 - 5 400 SEK

#304 Super-Angulon 4/21mm No.1675225
Leitz Wetzlar, Germany, 1959. For Leica M. With plastic keeper. 
Some minor dust in optics.

Värdering: 3 600 - 4 200 SEK

#305 Elmarit 2.8/28mm No.2061525
Leitz Wetzlar, Germany, 1964. For Leica M, black, with 12501 M-
hood (BC), caps and box (incorrect number and without insert). 
This is the first, rare Wetzlar-version, with black paint infinity lock 
and red painted feet-scale.

Värdering: 10 000 - 13 000 SEK

#306 Elmarit 2.8/28mm No.2063458
Leitz Canada, 1969. For Leica M, black. With 12501 hood and 
rear cap. Early version with infinity lock. Some minor dust in 
optics. Some very minor cleaning marks on front and rear 
elements.

Värdering: 5 000 - 6 000 SEK

#307 Elmarit 2.8/28mm No.2315805
Leitz Canada, 1969. For Leica M. Black. With rear cap. Early 
version with infinity lock. Some minor haze and dust in optics. 
Minor cleaning marks on front and rear elements.

Värdering: 6 500 - 8 000 SEK

#308 Tri-Elmar-M 4/28-35-50mm ASPH No.3772021
Leica Camera AG Solms, Germany, 1997. For Leica M. Blck. With 
hood 12592 A58. Some minor dust in optics.

Värdering: 12 000 - 16 000 SEK

#309 Summilux 1.4/35mm No.1730746
Leitz Canada, 1960. For Leica M3, chrome. With cap and filter. 
Very rare, first version with steel front rim. Some very minor 
cleaning marks on front element.

Värdering: 45 000 - 55 000 SEK

#310 Summilux 1.4/35mm No.1765600
Leitz Canada, 1960. For Leica M, black, with rear cap. Very rare 
and early black version, with steel front rim. A few cleaning marks 
on front element.

Värdering: 130 000 - 180 000 SEK

#311 Summilux 1.4/35mm No.1765762
Leitz Canada, 1960. For Leica M, chrome. With cap and box. 
Very rare first type with steel front rim. Grease on aperture 
blades. Small mark on front element. Two small bubbles on rear 
elements. One minor fungus spot in optics.

Värdering: 40 000 - 50 000 SEK

#312 Summilux 1.4/35mm No.2290125
Leitz Canada, 1968. For Leica M, black. Rare, early second 
version with black painted infinity lock (the paint is almost entirely 
worn out).

Värdering: 10 000 - 12 000 SEK



#313 Summicron 2/35mm No.1656193
Leitz Canada, 1959. For Leica M, black paint, with chrome infinity 
lock, with caps. Very rare 8-element version. A few cleaning 
marks on front element.

Värdering: 100 000 - 140 000 SEK

#314 Summicron 2/35mm No.1745600
Leitz Canada, 1960. For Leica M, chrome. This is the first, 8-
element version.Cleaning marks on front element, some dust in 
optics and oil on aperture blades.

Värdering: 8 000 - 11 000 SEK

#315 Summicron 2/35mm No.1929679
Leitz Wetzlar, Germany, 1962. For Leica M, black, first 8-element 
version. Very rare lens with black painted aperture ring, rear ring 
with bayonet index and infinity lock. Focusing is stiff.

Värdering: 80 000 - 100 000 SEK

#316 Summicron 2/35mm No.1971309
Leitz Wetzlar, Germany, 1963. For Leica M, chrome, first 8-
element version. With plastic keeper and cap. Some minor dust 
and debris in optics.

Värdering: 6 500 - 8 000 SEK

#317 Summicron 2/35mm no.2329965
Leitz Canada 1969. For Leica M, black, with 12504 hood (CB) 
and cap. This is the second, 6-element version with aperture 
lever. Fungus in optics. Number etched on barrel.

Värdering: 4 400 - 5 200 SEK

#318 Summicron 2/35mm No.2662766
Leitz Canada, 1973. For Leica M, black, with hood 12504 (C, 
minor dent), UVa filter (BC), Third version with 6-elements.

Värdering: 6 500 - 8 000 SEK

#319 Summicron 2/35mm No.2774032
Leitz Canada, 1976. For Leica M, black, second version with 6 
lens elements. With 12504 hood, caps and box. Some minor dust 
in optics.

Värdering: 7 000 - 9 000 SEK

#320 Summicron-M 2/35mm No.3062290
Leitz Canada, 1980. For Leica M, Version VI. With 12524 hood 
(CB), caps and box. Minor dust and debris in optics.

Värdering: 7 000 - 9 000 SEK

#321 Summicron-M 2/35mm No.3355855
Leitz Canada, 1985. For Leica M, black. With cap and box. Minor 
dust in optics and some small cleaning marks on back element.

Värdering: 9 000 - 12 000 SEK

#322 Summicron-M 2/35mm ASPH. No.3845350
Leica Camera AG Solms, Germany, 1998. For Leica M, black, 
with UVa Filter, hood 12585 (B) and rear cap.

Värdering: 11 000 - 15 000 SEK

#323 Kolla vikten! Summaron 2.8/35mm No.1615115
Leitz Wetzlar, Germany, 1958. For Leica M, with cap. Rare, very 
early version in aluminium. Marks on front and rear elements and 
fungus in optics.

Värdering: 8 000 - 10 000 SEK

#324 Summicron-C 2/40mm No.2550790
Leitz Wetzlar, Germany, 1973. For Leica CL/M. Some minor haze 
and debris in optics.

Värdering: 1 800 - 2 600 SEK

#325 Summilux 1.4/50mm No.1641809
Leitz Wetzlar, Germany, 1958. For Leica M, chrome, first optical 
version. Fungus and debris in optics.

Värdering: 8 000 - 12 000 SEK

#326 Rengöras insida; fungus/damm/olja lamell! 
Summilux 1.4/50mm No.1644221
Leitz Wetzlar, Germany, 1958. For Leica M, chrome. With XOOIM 
hood. First optical version.

Värdering: 8 000 - 11 000 SEK

#327 Summilux 1.4/50mm No.1644777
Leitz Wetzlar, Germany, 1959. For Leica M, with rear cap. A very 
rare black paint lens with black bayonet mount. Type 1 from the 
first year of production. Clean optics, just a slight haze.

Värdering: 100 000 - 140 000 SEK

#328 Summicron 2/5cm No.132773
Leitz Wetzlar, Germany, 1955. For Leica M, chrome. Cleaning 
marks on front element and minor dust in optics.

Värdering: 2 000 - 2 600 SEK

#329 NF Summicron 2/5cm No.1469454
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. For Leica M, chrome. with close-
up attachment and cap. Haze in optics.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#330 Summicron 2/5cm No.1532197
Leitz Wetzlar, Germany, 1958. For Leica M, chrome. Haze in 
optics.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#331 NF Summicron 2/5cm No.1606452
Leitz Wetzlar, Germany, 1957. For Leica M, chrome, with close-
up attachment, caps and UV filter. Some haze in optics

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#332 Summicron 2/50mm No.1785117
Leitz Wetzlar, Germany, 1960. For Leica M, chrome, with caps. 
Minor dust and haze, etching on the lens barrel.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK



#333 Summicron 2/50mm No.1954503
Leitz Wetzlar, Germany, 1962. For Leica M, black paint/black 
chrome. Second type, with front and rear ring in black paint and 
focusing ring in black chrome. Very rare lens. Minor haze in optics.

Värdering: 50 000 - 70 000 SEK

#334 Summicron NF 2/50mm No.1955306
Leitz Wetzlar, Germany, 1962. For Leica M, chrome, with close-
up attachment (CB), 12585 H Lens hood (C), caps. One aperture 
blade misaligned, does not open fully past 2.8. Minor mark on 
front element, minor dust in optics.

Värdering: 2 400 - 2 800 SEK

#335 Summicron 2/50mm No.2141174
Leitz Wetzlar, Germany, 1962. For Leica M, chrome. With caps. 
Some minor marks on front element. Some dust and debris in 
optics.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK

#336 Summicron 2/50mm No.2332260
Leitz Wetzlar, Germany, 1970. For Leica M, black. With cap.

Värdering: 3 200 - 4 000 SEK

#337 Summicron-M 2/50mm No.2985177
Leitz Canada, 1979. For Leica M, with 12585 lens hood (B) rear 
cap

Värdering: 5 600 - 6 200 SEK

#338 Summicron-M 2/50mm No.3302601
Leitz Canada, 1987. For Leica M, black. With cap and box. Some 
minor dust in optics.

Värdering: 5 000 - 6 000 SEK

#339 Summicron-M 2/50mm No.3166822
Leitz Canada, 1982. For Leica M, black, with back cap, 12595H 
lens hood (C) and Leitz UVa filter. Minor dust in optics.

Värdering: 4 600 - 5 600 SEK

#340 Summicron-M 2/50mm No.3263035
Leitz Canada, 1984. For Leica M, black. With cap and 12536 
hood (BC). Some very minor haze and dust in optics.

Värdering: 4 800 - 5 500 SEK

#341 Summicron-M 2/50mm No.3454491
Leitz Canada, 1987. For Leica M, black. Some minor dust in 
optics.

Värdering: 4 400 - 5 200 SEK

#342 Summicron-M 2/50mm No.3954509
Leitz Wetzlar, Germany, 2002. For Leica M, black. With cap. 
Some dust in optics.

Värdering: 4 800 - 5 400 SEK

#343 Elmar 2.8/5cm No.1626132
Leitz Wetzlar, Germany, 1958. For Leica M, chrome. Minor haze 
in optics.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#344 Elmar 2.8/50mm No.1670773
Leitz Wetzlar, Germany, 1959. For Leica M, chrome, with front 
cap. Minor haze in optics and minor marks on front element

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#345 Summicron 2/90mm No.1652607
Leitz, Canada, 1959. For Leica M, chrome. With caps. Minor 
cleaning marks on rear element.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#346 Summicron 2/90mm No.1740666
Leitz, Canada, 1960. For Leica M, chrome, with box. Minor marks 
on front element, dust in optics.

Värdering: 1 600 - 2 000 SEK

#347 Summicron 2/90mm No.2545127
Leitz Canada, 1970's. For Leica M, black. With caps and box. 
Some minor dust in optics.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#348 APO-Summicron-M 2/90mm ASPH No.3815836
Leica Camera AG Solms, Germany, 2000. For Leica M. Some 
very minor dust in optics.

Värdering: 12 000 - 16 000 SEK

#349 Tele-Elmarit 2.8/90mm No.2069945
Leitz Canada, 1964. For Leica M, chrome. With cap and 12575N 
hood. Haze in optics. Early chrome version with five elements. 
The chrome version of this lens is scarce.

Värdering: 3 400 - 4 200 SEK

#350 Tele-Elmarit 2.8/90mm No.2287202
Leitz Canada, 1966. For Leica M, black. First type with 5 element 
design.

Värdering: 2 400 - 3 200 SEK

#351 Tele-Elmarit 2.8/90mm No.2658073
Leitz Canada, 1973. For Leica M, black, with 12575 lens hood 
(CB) and cap. Minor cleaning marks on front element.

Värdering: 1 800 - 2 200 SEK

#352 Tele-Elmarit 2.8/90mm No.2658082
Leitz Canada, 1973. For Leica M, black, with cap and12575 hood 
(C). Minor cleaning marks on front element, minor dust in optics 
Number engraved on lens barrel.

Värdering: 2 000 - 2 400 SEK



#353 Elmarit 2.8/135mm No.3104715
Leitz Canada, 1981. For Leica M, with caps.

#354 Tele-Elmarit 2.8/90mm No.2342638
Leitz Canada, 1969. For Leica M, black, with rear cap. First type.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK

#355 Elmarit 2.8/135mm No.2655918
Leitz Canada, 1973. For Leica M. With cap. Haze in optics.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#356 Elmarit 2.8/135mm No.3104213
Leitz Canada, 1981. For Leica M, with caps and box.

Värdering: 2 200 - 2 600 SEK

#357 Leica M9 No.3979481
Leica Camera AG Solms, Germany, 2010's. Digital rangefinder 
camera 24x36mm, black. With makers box, charger, two batteries 
and extra bottom plate with hand grip.

Värdering: 7 000 - 10 000 SEK

#358 Leica M typ 240 No.4699836
Leica Camera AG Solms, Germany, 2010's. Digital 24 
megapixels M-mount rangefinder camera 24x36mm, black paint. 
With charger, two batteries and manuals.

Värdering: 13 000 - 16 000 SEK

#359 Leica EVF 2 electronic viewfinder No.1015741
Leica Camera AG Solms, Germany, 2000's. 1.4mp swivel action 
electronic viewfinder that mounts onto Digital Leica X2/X-E/X-
Vario, M240, M246, and M-P. With case.

Värdering: 1 000 - 1 600 SEK

#360 Leica R6 No.1749135
Leica Wetzlar, Germany, 1988. SLR 24x36mm, black, with cap. 
Slow shutter speeds are irregular.

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK

#361 Leica R8 No.2476272
Leica Camera, Germany, 1997. SLR 24x36mm, black. With strap.

Värdering: 3 600 - 4 400 SEK

#362 Super-Angulon-R 4/21mm No.3084465
Leitz Wetzlar, Germany, 1980. For Leica R, 3-cam, with 12506 
hood. Minor marks on front element.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#363 Summicron-R 2/35mm No.2860302
Leitz Canada, 1977. For Leica R, 3-cam, with caps. Minor 
cleaning marks on front and rear elements, and minor dust in 
optics.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK

#364 Summicron-R 2/50mm No.3180430
Leitz Wetzlar, Germany, 1982. For Leica R, 3-cam. Minor 
cleaning marks on front element.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#365 Macro-Elmarit-R 2.8/60mm No.3078568
Leitz Wetzlar, Germany, 1978. For Leica R, 3-cam, with caps. 
Minor cleaning marks on front and rear elements, dust in optics.

Värdering: 1 400 - 2 000 SEK

#366 Summicron-R 2/90mm No.2748303
Leitz Canada, 1975. For Leica R, 2-cam, with caps. Minor dust in 
optics.

Värdering: 1 800 - 2 200 SEK

#367 Summicron-R 2/90mm no.3405130
Leitz Canada, 1986. For Leica R, 2-cam. With caps. Minor dust 
and haze in optics.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#368 Leicavit SYOOM 
Leitz Wetzlar, Germany, 1950's. Rapid winder for screw mount 
Leicas with serial numbers above 400000. Scarce.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#369 Leicavit SYOOM
Leitz Wetzlar, Germany, 1950's. Rapid winder for screw mount 
Leicas with serial numbers above 400.000. With box. Scarce.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#370 SUOOQ 2.8cm finder
Leitz Wetzlar, Germany, 1930-40's. Folding bright-line finder for 
2.8cm Hektor. Chrome. Scarce.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#371 12007 28mm finder
Leitz Wetzlar, Germany, 1960's. 28mm bright-line finder, black.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#372 Leitz OLLUX hood
Leitz Canada, 1960's. For first type Summilux-M 1.4/35mm. Rare 
hood.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#373 Leitz OLLUX hood
Leitz Canada, 1960's. For first type Summilux-M 1.4/35mm. Rare 
hood.

Värdering: 4 200 - 5 000 SEK



#374 XPAN No.11EE 14591
Victor Hasselblad AB, Japan, 1999. Rangefinder camera for 
24x36mm/24x65mm panoramic photos. With Hasselblad 4/45mm 
No.8YEE 14430 (C) and hood.

Värdering: 14 000 - 20 000 SEK

#375 Hasselblad 1600f No.CH 13069
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1951. SLR 6x6cm. With Kodak 
Zeiss-Opton Tessar 2.8/80mm T No.589057 (C, minor grease 
and haze in optics), back No.CH 14316 (C) and magnifying 
viewfinder (C).

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#376 Hasselblad 1600 No.CH 11883
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1952. SLR 6x6cm. With Zeiss-
Opton 2.8/80mm (C, minor haze and small marks on optics) T 
No.727348, C12 back No.CC 20013 and cap.

Värdering: 3 600 - 4 200 SEK

#377 Hasselblad 1000F No.CI 16328
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1954. SLR 6x6cm. With Kodak 
Ektar Lens 2.8/80mm No.ET 1406 L (C), 12 back No.CS 10819 
(C) and makers box. Shutter irregular. Fungus and minor dust in 
optics.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#378 Hasselblad 1000F No.CT 21854
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1956. SLR 6x6cm. With Tessar 
2.8/80mm No.1418879 (CB) and 12 back No.CP 15734 (C, cover 
loose). Slow shutter speeds sticky.

Värdering: 3 400 - 4 200 SEK

#379 Hasselblad 1000F No.CT 20092
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1956. SLR 6x6cm, chrome. With 
Meyer-Optik Görlitz Primotar 3.5/85mm V No.1175136 (C) and 
12 back No.CC 22319 (CD, missing piece of cover near 
magazine winding crank). Dust in optics and shutter defective. 
Latch for opening magazine loose.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#380 Kodak Ektar Lens 3.5/135mm No.ET 1539 L
Eastman Kodak Co., Rochester N.Y., 1949. For Hasselblad 
1000F/1600F, with hood. Focusing is stiff, minor dust inside 
optics. Rare lens, less than 1800 made.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK

#381 Hasselblad MK 70 No.UIE 21516
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1974. SLR 6x6cm, grey, electrical 
motor drive, with Biogon 5.6/60mm No.5198301, UV-filter and 
front cap (B), 70 magazine No.UI 400718 (C). This is the 
commercial version of the 500 EL Data camera used by NASA 
for moon photographs, and was used for cartography and 
industrial applications. The special Biogon 5.6/60mm-lens was 
designed specifically for the NASA projects and the deeply 
protruding rear group makes it non-usable for Hasselblad SLR-
cameras. Very rare.

Värdering: 35 000 - 50 000 SEK

#382 Planar 3.5/100mm No.4736221 
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad MK 70, with rear 
cap. Special version in matte black with levers for aperture and 
focusing rings. Very rare.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#383 Hasselblad Supreme Wide Angle No.CIW 1052
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1954. Wide angle camera 6x6cm. 
With Carl Zeiss Biogon 4.5/38mm No.1074591, C12 back No.TI 
77958, cap, strap and early, very rare SWA waist level viewfinder 
(CD, marks on glass). Some minor cleaning marks and dust in 
optics. Lens barrel is slightly loose. Early version of the SWA.

Värdering: 14 000 - 20 000 SEK

#384 Hasselblad Super Wide C No.CTW 2376
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1956. Wide angle camera 6x6cm, 
chrome. With Carl Zeiss Biogon 4.5/38mm No.1521772, 38mm 
finder (B), 12 Back No.TC 89634 (B), documentation and manual.

Värdering: 9 000 - 12 000 SEK

#385 Hasselblad Super wide C No.TRW 8194
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1968. Wide angle camera 6x6cm, 
chrome. With Biogon 4.5/38mm No.4511518, 38mm finder, C12 
back No.CT 30328. Small dent in filter rim

Värdering: 5 500 - 7 000 SEK

#386 Hasselblad SWC/M No.RC 1469721
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1985. Wide angle camera 6x6cm, 
black. With Carl Zeiss Biogon 4.5/38mm T* No. 677800638mm 
Finder (BC, with mask for A16 back), A16 6x4.5cm back (BC), 
60/38-60 Hood (B), lens hood and cap.

Värdering: 9 000 - 12 000 SEK

#387 Hasselblad 500C No.TH 49559
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1962. SLR 6x6cm, chrome. With 
Planar 2.8/80mm No.3466193 (CB, some marks on barrel. Many 
small bubbles and one mark on front element. Slow shutter 
speeds defective), waist level viewfinder and back cover. Body 
cover has dried out and shrunk.

Värdering: 2 000 - 3 000 SEK

#388 Hasselblad 500C No.TI 56547
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1964. SLR 6x6cm, chrome, with 
Carl Zeiss Planar 2.8/80mm No.3689320, C12 back No.CT 
26313 and waist level viewfinder.

Värdering: 5 500 - 7 000 SEK

#389 Hasselblad 500C No. TT 67927
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1966. SLR 6x6cm, chrome. With 
Carl Zeiss Planar 2.8/80mm No.420224, C12 Back No.TT 
100115, and waist level finder. Slow shutter speeds sticky, mirror 
sticky, ground glass has a mark in lower right corner.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#390 Hasselblad 500C No.TE 93824
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1969. SLR 6x6cm, chrome. With 
caps and knob with exposure meter.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK



#391 Hasselblad 500C/M No.RT 1314764
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1990. SLR 6x6cm, black, with 
Carl Zeiss Planar CF 2.8/80mm T* No.6860169, A12 back No.RT 
3294870 and caps.

Värdering: 8 000 - 12 000 SEK

#392 Hasselblad 500C/M No.RU 1410187
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1987. SLR 6x6cm, black. With 
Carl Zeiss Planar CF 2.8/80 No.6536863 and back cover. Dust in 
optics.

Värdering: 5 000 - 6 000 SEK

#393 Hasselblad 503CW No.19ER 19849
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1998. SLR 6x6cm, black. With 
PME viewfinder No.RS 4000039 (C), and C12 Back No.RE 
3335760 (C), Winder CW No.432ER 1052 (BC, with box), short 
hand strap and box.

Värdering: 10 000 - 14 000 SEK

#394 Hasselblad 500EL/M No.UHE 18716
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1972. SLR 6x6cm, chrome. With 
Planar 2.8/80mm No.6073179 (CB, slow shutter speeds sticky 
and minor marks on rear elements), Back No.TR 131599 (CB, 
film counter doesn't reset and the film loader isn't closing 
properly), and waist level finder.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#395 Hasselblad 500EL/M No.RH 1322677 "20 Years In 
Space 1962-1982" No.0809
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1982. SLR 6x6cm. With Planar 
2.8/80mm No.6671291 (B), A12 back No.RH 3223165 (B) and 
charger. Light seal on back is defective. Rare, only 1500 cameras 
with light gray covering were manufactured to celebrate 20 years 
of participation by Hasselblad in the NASA Space program.

Värdering: 15 000 - 20 000 SEK

#396 Hasselblad 500ELX No.RT 1331843
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1986. SLR 6x6cm, black. With 
Planar 3.5/100mm No.5196439, Back No.RS 3171016 and waist 
level viewfinder (CB). Minor dust in optics.

Värdering: 1 600 - 2 400 SEK

#397 Hasselblad 2000FC No.RV 1514902
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1980. SLR 6x6cm, black, with 
Planar 2.8/80mm No.5873869 (C). A12 back No.RP 3238231 (C), 
Waist level viewfinder (BC), strap and manual.

Värdering: 3 400 - 4 000 SEK

#398 Hasselblad 2003FCW No.RR 1525494
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1988. SLR 6x6cm, Chrome. With 
Winder No.RU 491698 (BC) and waist level finder (BC). Minor 
marks on ground glass.

Värdering: 2 600 - 3 200 SEK

#399 Hasselblad 2003FCW No.RR 1525324
Victor Hasselblad AB, Sweden, 1988. SLR 6x6cm, black. With 
A12 back No.RR 1525324 (C), waist level finder (C) and body 
cap.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK

#400 Distagon 4/40mm No.4710109
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad C, black. With caps 
and leather case. Some minor cleaning marks on front and rear 
elements.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#401 Distagon C 4/40mm No.4710213
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad C, black. With caps 
and case. Extensive wear on filter rim and minor cleaning marks 
on front element. Minor haze in optics.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK

#402 Distagon C 4/50mm T* No.6277783
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad C, black.  With haze 
filter, filter holder, plastic keeper and box. Scarce T-coated 
chrome lens. Dust in optics.

Värdering: 2 200 - 2 800 SEK

#403 Distagon C 4/50mm T* No.6365843
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad C, black.With cap 
and hood (C). Some minor dust in optics.

Värdering: 1 400 - 2 200 SEK

#404 Distagon CF 4/50mm T* No.7044485
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad CF, With caps.

Värdering: 2 800 - 3 600 SEK

#405 Distagon CF 4/50mm T* No.7044986
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad C/F. With caps and 
hood.

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK

#406 Distagon CFi 4/50mm T* No.8865731
Carl Zeiss, Germany, 2000's. Hasselblad C/F, black. With caps. 
Some dust in optics and minor marks on front element.

Värdering: 3 600 - 4 200 SEK

#407 Distagon CF 3.5/60mm T* No.704313
Carl Zeiss, Germany, 1988. For Hasselblad CF, black. Minor dust 
in optics.

Värdering: 2 400 - 3 200 SEK

#408 Planar CF 2.8/80mm T* No.7131343
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad CF. With caps. 
Minor dust in optics.

Värdering: 2 600 - 3 200 SEK



#409 S-planar C 5.6/120mm No.4873137
Carl Zeiss, Germany, 1960's. Hasselblad C, chrome. with cap. 
Marks on barrel.

Värdering: 1 200 - 1 600 SEK

#410 S-Planar C 5.6/120mm No.6349362
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad C, black with plastic 
keeper. Minor fungus in optics.

Värdering: 1 400 - 1 800 SEK

#411 Makro-Planar CF 4/120mm T* No.7125657
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad C/F. With cap.

Värdering: 2 600 - 3 400 SEK

#412 Macro-Planar CF 4/120mm T* No.7124917
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad C/F. With caps. 
Minor dust in optics.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#413 Macro-Planar CF 4/120mm T* No.7177312
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad C/F. With caps. 
Minor dust in optics.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#414 S-Planar 5.6/135mm No.2589564
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad C bellows, black. 
With Hasselblad bellows extension. Shutter sticky.

Värdering: 1 600 - 2 400 SEK

#415 Sonnar C 4/150mm T* No.6108740
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad C, black. With Caps.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#416 Sonnar C 4/150mm T* No.6359232
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad C, black.With hood 
(CD). Shutter defective.

Värdering: 800 - 1 000 SEK

#417 Sonnar CF 4/150mm T* No.7035512
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad CF, black. With 
caps. Small mark on front element. Minor dust in optics.

Värdering: 2 200 - 3 000 SEK

#418 Sonnar CF 4/180mm T* No.7185606
Carl Zeiss, Germany, 1990's. For Hasselblad C and F, black. With 
cap.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#419 Sonnar CF 4/180mm T* No.7513355
Carl Zeiss, Germany, 1990's. Hasselblad CF. With caps. Minor 
marks barrel.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#420 Sonnar C 5.6/250mm T* No.6288933
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad C, black. Slow 
shutter speeds sticky.

Värdering: 1 000 - 1 400 SEK

#421 Tele-Tessar C 8/500mm No.4241826
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad C, black. With caps 
and lens hood. Minor dust and fungus in optics.

Värdering: 2 000 - 2 400 SEK

#422 Tele-Tessar 8/500mm T* No.4543175
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad C, black, with cap, 
lens hood and leather case (CB). Minor dust in optics.

Värdering: 1 800 - 2 200 SEK

#423 Distagon F 2.8/50mm T* No.6674562
Carl Zeiss, Germany, 1970's. For Hasselblad F, with cap. Minor 
dust in optics and cleaning marks on front element.

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK

#424 Distagon F 2.8/50mm T* No.6949831
Carl Zeiss, Germany, 1986's. For Hasselblad F, with step-up ring 
93 (BC), filter and caps.

Värdering: 2 200 - 2 800 SEK

#425 Worn at filter rim? Planar F 2/110mm T* 
No.6948787
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad F. With caps. Worn 
at filter rim, minor haze in optics.

Värdering: 5 500 - 6 500 SEK

#426 Planar F 2/110mm T* No.6949118
Carl Zeiss, Germany, 1986. For Hasselblad F. With cap.

Värdering: 6 000 - 7 500 SEK

#427 Sonnar F 2.8/150mm T* No.6948046
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad F, with caps. Minor 
cleaning marks on optics.

Värdering: 1 800 - 2 400 SEK

#428 Tele-Tessar F 4/250mm T* No.7142541
Carl Zeiss, Germany, 1980's. For Hasselblad F, black, with caps. 
Haze in optics.

Värdering: 1 500 - 2 000 SEK

#429 Hasselblad H2F No.70SR 25267
Victor Hasselblad AB, Sweden, 2008. SLR camera 4.5x6cm, 
With HVD 90x Viewfinder No.74ST 10831 (CB), HM 16.32 film 
back No.71SP 11562 (C) and caps.

Värdering: 8 000 - 10 000 SEK



#430 Hasselblad H1 No.70SP 10798
Hasselblad, Sweden, 2003's. SLR, Autofocus, 6x4.5cm medium 
format camera. With HV 90X prism finder No.73SH 11341 caps.

Värdering: 3 000 - 4 000 SEK

#431 Hasselblad HC 3.5/35mm No.7ASP 10577
Victor Hasselblad AB, Japan, 2000's. For Hasselblad H. With 
caps.

Värdering: 6 000 - 8 000 SEK

#432 HC 2.2/100mm No.7DST 11181
Victor Hasselblad AB, Japan, 2000's. For Hasselblad H. With 
caps. Autofocus is defective. One bubble and minor marks on 
front element. Minor dust in optics.

Värdering: 7 000 - 9 000 SEK

#433 Hasselblad HCD 4-5.6/35-90mm Aspherical 
No.7MSE 10750
Victor Hasselblad AB, Japan, 2000's. For Hasselblad H. With 
caps. Auto focus defective.

Värdering: 7 000 - 9 000 SEK

#434 Leica Binocular 8x32 BA No.1064058
Leitz, Germany. With soft case and cap.

Värdering: 2 000 - 3 000 SEK

#435 Trinovid 6x24 212/1000mm No.639255
Leitz Wetzlar, Germany, 1970's. Binocular, black. With strap.

Värdering: 1 400 - 2 200 SEK

#436 Dialyt 10x40 B T*P* No.2181155
Zeiss, West Germany, 1980's. Binocular, roof prism and rubber 
coated

Värdering: 2 400 - 3 000 SEK


